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MARIJA KRNIĆ JE 51. PRVI 
GLAS ZAGORJA 

U JAZVINAMA GORIO 
“DUNDO PROMET”

POTVRDILI DOMINACIJU: 
BRAVO MARTIN I VALENT!

TO JE PRAVI RAJ
ZA LJUBITELJE LJUTOG

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

NAČELNIK KOS: Ovo 
nije bila završna večer, 
već početak sljedećeg 
izdanja festivala. Počinju 
pripreme za nove izazove! 

Požar izazvao kratki spoj u 
LED industrijskoj svjetiljci, 
šteta nekoliko desetaka 
tisuća kuna

JOŠ JEDNOM ISPISALI 
POVIJEST: Braća Sinković 
obranila naslov svjetskih 
prvaka u dvojcu bez kormilara

OD HOBIJA NAPRAVIO BIZNIS: Na imanju Gorana Vrabeca 
u zagorskom Igrišću uzgaja se 20 sorti papričica - od onih blaže 
ljutih, do najljućih na svijetu
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AKTUALNO
AGENCIJA ZA PLAĆANJA U POLJOPRIVREDI, RIBARSTVU I RURALNOM RAZVOJU OBJAVILA 
JE JAVNI POZIV ZA ISKAZ INTERESA OSNIVAČA ŠKOLSKIH USTANOVA, ZA SUDJELOVANJE U 
PROGRAMU ČIJA JE SVRHA EDUCIRANJE DJECE I RODITELJA O VAŽNOSTI KONZUMIRANJA MEDA 

Krapinu i okolicu zatresao potres 
magnitude 1,8 prema Richteru

GRAĐANI KAŽU KAKO SE OSJETILO LAGANO PODRHTAVANJE ZEMLJE

U petak u 18 sati i 3 minute seizmografi 
Seizmološke službe Republike 
Hrvatske zabilježili su slab potres s 
epicentrom kod Krapine. Magnituda 
potresa iznosila je 1,8 prema Richteru, 
a intenzitet u epicentru tri stupnja 
Mercalli-Cancani-Siebergove (MCS) 
ljestvice. Krapinčani kažu kako se 
osjetilo lagano podrhtavanje zemlje.   
(jj)  

Agencija za plaćanja u poljoprivredi, 
ribarstvu i ruralnom razvoju objavila 
je javni poziv za iskaz interesa osnivača 
školskih ustanova za sudjelovanje u 
Programu školskog mednog dana s 
hrvatskih pčelinjaka za 2019. godinu.

Do 1. listopada
Predmet javnog poziva je iskaz 
interesa osnivača školskih ustanova 
za sudjelovanje u Programu za 
financiranje prihvatljivih troškova 
za med zapakiran u Nacionalnu 
staklenku volumena 370 mililitara, a 
pravo sudjelovanja imaju osnivači 
školskih ustanova - Republika Hrvatska, 
jedinice lokalne samouprave, jedinice 
područne (regionalne) samouprave 
i druge pravne ili fizičke osobe. 
Pozivom je osigurano 1,1 milijun kuna 
za podjelu staklenki meda učenicima 
prvih razreda osnovnih škola.
Program će se provoditi na čitavom 
teritoriju Hrvatske u prvim razredima 
osnovnih škola 9. prosinca, povodom 
obilježavanja sv. Ambrozija, zaštitnika 
pčela i pčelara, u svrhu promocije 
meda lokalnih proizvođača koji 
se pakira u Nacionalnu staklenku, 
povećanja unosa meda u prehrani 

PRVAŠIĆIMA I OVE GODINE MED U 
NACIONALNOJ STAKLENCI: Za školski 
medni dan osigurano 1,1 milijuna kuna

djece, podizanja razine znanja o 
važnosti meda kao sastavnog dijela 
pravilne i nutritivno povoljnije 
prehrane i educiranja učenika o 
važnosti pčelarstva za sveukupnu 
poljoprivrednu proizvodnju i biološku 
raznolikost.  
Javni poziv otvoren je do 1. listopada 
2019. godine.

Med s hrvatskih pašnjaka
Svrha programa školskog mednog 
dana s hrvatskih pčelinjaka za 2019. 
godinu je educiranje djece i njihovih 
roditelja o važnosti konzumiranja 
meda kao i uključivanja meda u 
prehranu, a slijedom čega će se 
osigurati stvaranje boljih uvjeta 
za pozicioniranje meda hrvatskih 
pčelinjaka na tržištu. Potreba za 
Programom proizlazi također iz 
činjenice da je u ranoj razvojnoj 
fazi djece moguće oblikovati 
prehrambene navike djece s ciljem 
trajnog povećanja udjela meda u 
njihovoj prehrani. U 2018. godini 
u programu je sudjelovalo 826 
osnovnih škola s 36.342 učenika prvih 
razreda kojima je podijeljen med od 
190 pčelara.  (ib)  
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AKTUALNO
DOSADAŠNJI PREDSJEDNIK PODNIO OSTAVKU: Loborska udruga za pomoć 
djeci s teškoćama u razvoju i osobama s invaliditetom KZŽ, na izvanrednoj 
izbornoj skupštini izabrala novo vodstvo

Nova predsjednica “Svete Ane” je Mateja 
Posarić, za tajnicu izabrana Nikolina Vugrek
U Društvenom domu u 
Markušbrijegu održana je 
izvanredna izborna skupština 
Udruge za pomoć djeci s teškoćama 
u razvoju i osobama s invaliditetom 
KZŽ “Sveta Ana“, s obzirom na 
to da je iz privatnih razloga te 
nemogućnosti obnašanja funkcije 
dosadašnji predsjednik Matija 
Mikulčić podnio ostavku. Za novu 
predsjednicu izabrana je Mateja 
Posarić, a za tajnicu udruge 
Nikolina Vugrek. Dosadašnji 
predsjednik podnio je izvješće 
o radu, dok se novoizabrana 
predsjednica obratila prisutnima i 
zahvalila na iskazanom povjerenju. 
Tijekom obraćanja je napomenula 

da joj se roditelji mogu obratiti 
u svakom trenu, sa svim vrstama 

problema i pozvala okupljene na 
nastavak dobre suradnje, te dodala 

da će Udruga nastaviti dosadašnji 
rad i razvoj. (ib)   
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OD HOBIJA NAPRAVIO BIZNIS: 
“Našim proizvodima opskrbljujemo čak 
300 restorana, a planiranim proširenjem 
proizvodnje spremamo se za ozbiljan izvoz“

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

 
Carolina Reaper kraljica je obiteljsko 

- poljoprivrednog gospodarskog 
imanja u zagorskom Igrišću nadomak 
Zagreba. Svi istinski ljubitelji ljutog 
i još ljućeg na prvu će shvatiti da 
se radi o najljućoj chilli papričici na 
svijetu, a za koju, da biste je probali, 
ne morate otputovati u egzotične 
krajeve, već to možete učiniti u 
Zagorju. Zasluge za to pripadaju 
Goranu Vrabecu koji je i sam kao 
veliki ljutoman bio razočaran kada je 
shvatio da su zapravo crveni feferoni 
ono najljuće što se u Hrvatskoj može 
nabaviti. Odlučio je to promijeniti.

- Volim ljuto, a kada sam shvatio da 
ljutih papričica i umaka u Hrvatskoj 
uopće nema u ponudi, naručio sam 
nekoliko sjemenki preko interneta 
i zamolio majku da ih zasadi, čisto 
da vidim hoće li kod nas uspijevati. 
Naraslo je 20 – tak ogromnih biljaka 
od kojih sam ubrao šest do sedam 
kilograma čili papričica, a kako 
nisam znao što bi s njima počeo 
sam na internetu tražiti recepte i 
tako napravio nekoliko prvih umaka 

– govori Vrabec kojem je hobi ubrzo 
postao biznis i koji je pokrenuo 
vlastiti brend “Volim Ljuto“.

OPG i internet trgovina
Naime, svoje prve umake podijelio 
je prijateljima za Božić koji su bili 
oduševljeni okusom istih te tražili 
više. Bio je to poticaj da se krene u 
veću proizvodnju.

- Kako su se moji roditelji već prije 
bavili uzgojem sezonskog povrća, 
imao sam određene preduvjete 
(zemlja, plastenici) pa sam tako 
sljedeće godine zasadio oko 200 – 
tinjak sadnica ljutih papričica od kojih 
smo uspjeli napraviti otprilike 700 
umaka. Otvorio sam OPG i pokrenuo 
internet trgovinu te smo do Božića 
uspjeli sve rasprodati – govori Vrabec  
dodajući kako je tada shvatio da se 
iz toga može razviti ozbiljan posao, 

RAJ ZA LJUBITELJE LJUTOG: Na imanju Gorana Vrabeca u zagorskom Igrišću uzgaja 
se 20 sorti papričica od onih blaže ljutih do najljućih na svijetu

pa su tako u 2014. godini odustali 
od proizvodnje ostalog povrća i 
isključivo se posvetili uzgoju ljutih 
papričica, a bio je to i trenutak kada 
je projekt “Volim ljuto“ zaživio u 
punom smislu.

- Glede samog uzgoja paprika najviše 
sam savjeta i pomoći dobio od svojih 
roditelja, posebno majke koja je 
iskusna u poljoprivredi, te što je 
najvažnije jako voli biljke. A što se 
same prerade tiče, tu se doslovno 
radilo o “pokušaju – pogrešci“, 
jer nitko od nas nije stručan na 
tom području. Konzultirali smo 
se s prehrambenim tehnolozima, 
tražili informacije na internetu i 

komunicirali s proizvođačima iz 
Amerike jer kod nas nitko nije radio 
takve proizvode – objašnjava naš 
sugovornik.
Danas je upravo OPG “Volim 
ljuto“ najveći proizvođač ljutih 
papričica i ljutih umaka u Hrvatskoj, 
a Vrabec govori kako se mijenjaju 
prehrambene navike ljudi pa tako 
sve više ulazi međunarodna kuhinja, 
a s njome i ljuta hrana,  te ljudi sve 
više shvaćaju kako postoji više od 
jedne sorte papričica kao i različiti 
okusi, arome i ljutine istih. Što se 
tiče zaposlenih, u njegovom OPG-u 
radi cijela obitelj, a pored toga imaju 
i jednu zaposlenicu. Većina posla 

obavlja se ručno, od sadnje do berbe 
i čišćenja, a tek jedan manji dio 
posla kao što je mljevenje, punjenje 
i etiketiranje je automatiziran. 
Trenutno na otprilike 5 tisuća 
kvadratnih metara uzgajaju 20 sorti 
ljutih papričica, a u svom asortimanu 
nude više od 50 raznih proizvoda. 

Široki asortiman
- Kako je krug potrošača ograničen, 
shvatili smo da im moramo ponuditi 
široki asortiman pa tako danas uz 
umake nudimo i ukiseljene papričice, 
svježe i sušene chili papričice, ljute 
grickalice, ljutu zimnicu i još mnogo 
toga, a od nedavno u ponudi imamo 
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i senf s chilijem i medom, takozvani 
Vrabanero Honey Mustard – ponosno 
nam otkriva naš sugovornik .
Upravo im je posljednji proizvod 
nedavno donio vrijednu nagradu na 
jednom od najprestižnijih svjetskih 
natječaja za hranu i piće, Great 
Taste natjecanju gdje je Vrabanero 
Honey Mustard nagrađen s jednom 
zvjezdicom, a u konkurenciji 12.772 
proizvoda iz više od stotinu zemalja.

- Jako mi puno znači svaka nagrada, 
jer to zapravo pokazuje da radimo 
kako treba i da smo na pravom putu, 
a svaka pohvala od strane stručnih 
i kompetentnih ljudi je jako dobar 
poticaj za dalje – govori Vrabec te 
dodaje kako je nagrađivan i njihov 
umak Brutalero Scorpion s kojim 

su osvojili dvije nagrade i to, 2016. 
godine drugo mjesto u ultra hot 
kategoriji na natjecanju World Hot 
Sauce Awards, te ove godine treće 
mjesto na natjecanju The Hot Pepper 
Awards.
Tumači nam kako su svi proizvodi 
prirodni, odnosno da im se ne dodaje 
nikakva kemija, pa tako ne sadrže 
aditive ni pojačivače okusa, a njihovu 
su ljutinu rangirali od jedan do pet. 
 - Napravili smo svoju skalu ljutine, 
od blago ljutog do bezobrazno ljutog, 
a najbolje se prodaju oni ljutine dva 
i tri. No, kako kultura konzumiranja 
ljutog kod nas nije razvijena, ljudi 
često nemaju predodžbu koliko nešto 
stvarno može biti ljuto, pa unatoč 
našim upozorenjima odmah traže 

najljuće, a takve situacije redovito 
završavaju suzama. Mi plačemo 
od smijeha, a oni od boli. Isto tako 
pokazalo se kako muškarci puno više 
jedu ljuto, iako žene bolje podnose 
ljutinu – govori nam Vrabec.

Planovi za izvoz
Proizvode plasiraju kroz razne kanale 
prodaje, pa iako im je kako kaže 
internet i dalje prvo mjesto prodaje 
otvorili su i “Spicy days“ trgovinu u 
zagrebačkoj Ilici, a njihove proizvode 
drži i 50 – tak manjih trgovina po 
cijeloj Hrvatskoj. Također, upravo 
su završili pregovore s trgovačkim 
lancem Metroom na čijim policama 
će se moći kupiti njihovi proizvodi 
te isto tako surađuju s otprilike 

300 restorana u Hrvatskoj, a ta se 
brojka kako kaže Vrabec povećava na 
tjednoj razini. Postoje i ambiciozni 
planovi za izvoz. 
 - Trenutno manje količine izvozimo 
u Sloveniju, Austriju, Nizozemsku i 
Poljsku, a plan nam je u sljedeće dvije 
godine čak polovicu proizvodnje 
plasirati na strana tržišta. Tržište 
postoji, imamo i ozbiljne ponude, no 
naše trenutne količine su premale 
da bi mogli ostvariti neki ozbiljan 
izvoz. Upravo iz tog razloga idemo 
na proširenje proizvodnje i prerade, 
pa tako još ove godine planiramo 
investiciju od deset novih plastenika 
čime ćemo dobiti novih 1500 
kvadratnih metara površine za uzgoj 
naših papričica – zaključuje Vrabec. 
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“Ovo nije bila završna večer, već početak 
sljedećeg izdanja festivala. Počinjemo 
se pripremati za izazove koji dolaze!” 

ZAVRŠIO 51. “PRVI GLAS ZAGORJA” U SVETOM  KRIŽU ZAČRETJU: Pobjednica 
festivala je Marija Krnić, studentica rodom iz Đakova, a organizatori su iznimno 
zadovoljni ovogodišnjim izdanjem jedne od najpoznatijih zagorskih manifestacija

Marija Krnić, studentica sa 
zagrebačkom adresom rodom iz 
Đakova, pobjednica je festivala 
pjevača amatera “Prvi glas Zagorja”, 
koji je u Svetom Križu Začretju održan 
u sklopu istoimene 51. po redu 
osmodnevne manifestacije. 
Osamnaestero mladih izvođača 
borilo se za titulu prvog glasa Zagorja, 
tijekom dvije glazbene večeri, pri 
čemu su se u petak izvodile kajkavske, 
a u subotu zabavne skladbe.  

- Za mene je ovo sasvim neočekivano, 
rekla sam da na mlađima svijet ostaje, 
ja sam ipak malo starija, no, naravno, 
puno mi znači ova pobjeda, jer je ona 
potvrda i nagradama mom glazbenom 
obrazovanju, napredovanju i karijeri. 
Studiram crkvenu glazbu i glazbenu 
pedagogiju, apsolventica sam, imam 

još jedan ispit i nadam se da ću to 
ove godine završiti.  Ovakvi nastupi 
pomažu mladima da se pokažu, da 
pojedu tremu, jer nemaju često 
prilike nastupiti na ovakvim krasnim 
festivalima - rekla je pobjednica 
festivala. 
Stručni voditelj Festivala Franjo Mraz 
otkrio nam je pak kako pripreme za 
festival traju već od svibnja. 

- Od svibnja pa sve do sada mi 
smo polako radili bez prestanka, 
od audicija, prikupljanja pjevača, 
odabira pjesama, pisanja aranžmana, 
pa sve do ovog događaja. Volimo 
se pohvaliti time da smo jedan 
amaterski festival, čiji pobjednici idu 
na krapinski ili međimurski festival, 
čak su neki bili i na šibenskom, s 
time da sudionici ovdje imaju uvjete 

kao da su na bilo kojem festivalu u 
Hrvatskoj, dakle, živa glazba, big band 
od 18 ljudi, profesionalni aranžmani, 
dobri prateći vokali, dakle, svi uvjeti 
su tu, a sve ovisi o izvedbi natjecatelja 

- istaknuo je Mraz. 

Poslužilo ih vrijeme
Zadovoljstvo nije krila ni članica 
stručnog žirija Ksenija Erker. 

- U petak je bila jedna jako lijepa 
kajkavska večer, a posebno mi je 
drago što druge večeri nije bilo 
mnogo izvedbi stranih pjesama. 
Jako sam zadovoljna, ima mnogo 
talentiranih mladih ljudi i zaista ovaj je 
festival opravdao svoju dugogodišnju 
tradiciju i kvalitetu,  te se nadam da 
su ovi mladi ljudi svjesni koliko je 
lijepo prvi puta u životu nastupati uz 

orkestar - rekla je Erker.
Nagradu za najboljeg izvođača prema 
ocjeni medijskih pokrovitelj dobio 
je Svetokrišćanin Danijel Šćuric, za 
najbolju izvedbu zabavne skladbe 
Tamara Balja iz Klanjca, za najbolju 
izvedbu kajkavske skladbe Ivan 
Mihovec iz Zagreba. Treće mjesto 
prema ocjeni žirija osvojila je Lora 
Breški iz Varaždina, a drugo mjesto 
Dina Leško iz Krapine.
Ovaj je festival ujedno bio završnica 
51. izdanja istoimene manifestacije, a 
načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos nije krio zadovoljstvo. 

- Uz pregršt sadržaja koji smo 
pripremili, najvažnije je da nas 
je poslužilo vrijeme. Mislim da 
su posjetitelji tijekom čitavog 
Tjedna kulture, zabave i športa bili 
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oduševljeni sadržajima, svaku je 
večer naš pijac bio pun i zadržavali 
smo se do kasnih noćnih sati. Dakle, 
i ova 51. manifestacija polučila je 
dobar rezultat, velik broj posjetitelja 
svjedoči da smo odradili dobar posao, 
a za subotnju večer nećemo reći da 
je završna, već da je to samo početak 
sljedećeg izdanja festivala. Već se 
počinjemo pripremati za nove izazove 
i u kulturi i u turizmu. Pokušavamo 
pružiti našim posjetiteljima ono što 
turističko tržište nudi u cijeloj Europi 
i svijetu. Pokušavamo slijediti te 
trendove, a izazov je, naravno, uvijek 
velik, što nas veseli i to tako mora i 
biti - rekao je Kos. 
U “Prvom glasu Zagorja” uživao je 

i krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar. 

- “Prvi glas Zagorja” ove je godine 
pokazao da je jedna od najvećih 
manifestacija na području Krapinsko 

- zagorske županije, s jednim sjajnim 
programom, izložbama, recitalima, 
glazbenim i sportskim sadržajima. 
Velik broj posjetitelja prošao je 
kroz Sveti Križ Začretje i Krapinsko 

- zagorsku županiju kroz proteklih 
osam dana i zbog toga prije svega 
čestitka organizatorima, koji su se 
zaista potrudili. Bilo je programa za 
sve generacije i puno sadržaja koji 
su okupljali čitave obitelji. “Pri glas 
Zagorja” je pokazao da u Hrvatskoj 
ima puno mladih talenata, a posebno 
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mi je drago da je bilo i nekoliko 
izvođača s područja Krapinsko - 
zagorske županije i zasigurno je 
velika stvar pobijediti na ovakvoj 
manifestaciji i imati mogućnost doći 
na Tjedan kajkavske kulture i pjevati 
na krapinskom Festivalu. Zasigurno 
je to velika odskočna daska za svakog 
mladog pjevača - rekao je Kolar. 

Impozantna brojka
U publici su bili i saborski zastupnici, 
izaslanik predsjednika Vlade RH, 
Žarko Tušek i Marija Puh. 
 - Prije svega, čestitke domaćinima, 
čestitke Općini Sveti Križ Začretje, 
svim udrugama, ljudima koji 
su organizirali 51. izdanje ove 
manifestacije, radi se o jednoj 
impozantnoj brojci koja govori o 
predanosti, ljubavi prema kajkavskoj 
kulturi i tradiciji i nekakvom davanju 
sebe zajednici, promovirajući ono 

najbolje što imamo, a to je naš kaj, 
naš jezik i naša kajkavska kultura. 
Važno je spomenuti i povezanost s 
Tjednom kajkavske kulture u Krapini, 
koji dolazi odmah nakon Svetog 
Križa Začretja jer to su centralne 
manifestacije koje promoviraju 
najljepše što mi u Zagorju imamo - 
istaknuo je Tušek. 
Riječi pohvale imala je i Marija Puh. 

- Ova naša zagorska jesen zaista je 
aktivna, sve je uvijek počinjalo u 
Začretju, a nakon toga se selimo u 
Krapinu. Kao što vidim, Začretje je 
prilično poraslo, manifestacija se 
nadograđuje iz godine u godine i 
to zasigurno privlači ljude, ne samo 
iz naše, već i iz drugih županija - 
zaključila je Puh.  
Nakon festivala, brojni posjetitelji 
imali su prilike uživati u koncertu 
legendarnog Zlatka Pejakovića. 
 (ab, jj)  
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POKROVITELJ 54. FESTIVALA KAJKAVSKIH POPEVKI: 
Predsjednica RH Kolinda Grabar - Kitarović
POKROVITELJ TJEDNA KAJKAVSKE KUTURE: 
Ministarstvo kulture RH
POKROVITELJ PROGRAMA “U OZRAČJU KAJA”: 
predsjednik Hrvatskog sabora Gordan Jandroković
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 26. KOLOVOZA – 15. RUJNA 
 ŠRC PODGORA – TENISKI TERENI 
 Memorijalni turnir Jurica Mehun
 NEDJELJA, 1. 9.
 RIBNJACI ŠKARIČEVO I POLJE KRAPINSKO
07.00  34. kup Grada Krapine u disciplini:
  Lov ribe udicom na plovak
 PETAK, 6.9.
 POLIGON U MIHALJEKOVOM JARKU
21.00 Autokino, film - Spider-Man: 
 Daleko od kuće (ulaz besplatan)
 IGRALIŠTE U BOBOVJU
10.00  Nogometni turnir „3 na 3“
 SUBOTA, 7. 9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
9.00  18. međunarodni stolnoteniski turnir
 Krapina 2019. Memorijal Jurice Spačeka
 ŠRC PODGORA, TENISKI TERENI
8.00  V. dječje teniske igre Krapina 2019.
 KAPELA SV. MARKA KRIŽEVČANINA 
 U DONJOJ ŠEMNICI
11.00  Misa i proštenje
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Smotra mažoretkinja, 
 otvorenje Vinskog placa i
 otvorenje kućice “Krapinski čoko-oblizeki”
19.30  Program “U ozračju Kaja” - Lobor Krapini
 GALERIJA GRADA KRAPINE
19.00  Otvorenje izložbe 
 „35. susret likovnih stvaralaca“ 
 - Hrvatski sabor kulture
 VINSKI PLAC
21.00  Glazbeni program - Podvinčani
 NEDJELJA, 8. 9.
 CRKVA MAJKE BOŽJE JERUZALEMSKE 
 NA TRŠKOM VRHU
 Malomešno proštenje
 - mise u 7, 9 i 11 sati
 STRAHINJČICA 
 (početak ispred OŠ A. Cesarca)
9.00  MTB utrka Neandertalka 
 (Krapina-Strahinjčica-Krapina) 
 RESTORAN KTC KRAPINA
10.00 Pojedinačni šahovski turnir
  “Memorijal Miljenko Medić”
 TRG LJUDEVITA GAJA
17.00  Otvorenje Tjedna kajkavske kulture 
 Krapina 2019.
 Pozdrav Kaju – Dječji korzo
  (u slučaju kiše Festivalska dvorana) 
 nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
19.00  Zabavno - glazbeni program: “Kaj vu duši”   
 (nastupaju: Kavaliri, Branko Greblički Ventek, 
 Kontra band, Iva Ranogajec Inkret, Viline, Črleni
 lajbeki, Podvinčani, Ivan Benc, Radek Brodarec,
 Andrija Kos, Carpona band, ŽVG Ratkajke, 
 Gordana Ivanjek Tušek, Kušlec i Simpatizeri)
 VINSKI PLAC
21.30  Glazbeni program - Kavaliri

 PONEDJELJAK, 9. 9.
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
10.00  18. znanstveni skup „Kajkavski jezik, 
 književnost i kultura kroz stoljeća”
 ATRIJ FRANJEVAČKOG SAMOSTANA
18.30 Koncert - Folklorna skupina „Viline“, 
 gosti: Mirko Švenda - Žiga, Ivan Benc 
 i Miljenko Golub
 TRG LJUDEVITA GAJA
19.30  Koncert - ŽVS „Kušlec“, ŽVS “Ratkajke“, 
 ŽVA “Sotelije“ i ŽVG „Kajda“
 FESTIVALSKA DVORANA
20.30  predstava „Čini barona Tamburlana“ 
 - HNK Varaždin (cijena ulaznice 40 kuna)
 VINSKI PLAC
21.00  Glazbeni program - Zvuci Zagorja
 UTORAK, 10. 9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
10.00  Rukometni turnir
 MALA DVORANA POU-a KRAPINA
17.00  Recital dječjeg kajkavskog stvaralaštva 
 i otvorenje izložbe dječjih likovnih radova
 ŽUPNA CRKVA SVETOG NIKOLE BISKUPA
19.00 Meša s kajkavskim popevkama
 GALERIJA GRADA KRAPINE
20.00  Modna revija ”Etno kaj” autorice Monike Hršak 
 i predstavljanje novog spota Kvarteta Gubec
 “Ni Zagorje malo“ uz humanitarnu aukciju 
 festivalskih kišobrana 
 TRG LJUDEVITA GAJA
21.30  Koncert - zagorski rock bendovi
                    ”La Gef” i “Zadruga”

 SRIJEDA, 11.9.
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
16.00 Pozivni nogometni turnir za pionire
 KAPELA SRCA ISUSOVA U LEPAJCIMA
18.00 Misa za preminule članove GPOK-a povodom  
 60. obljetnice rada i djelovanja orkestra
 ZGRADA STAROG MUZEJA NA HUŠNJAKOVOM
18.00  Otvorenje izložbe „Zbirka, a ne zbrka“
 GRADSKA KNJIŽNICA KRAPINA
19.00  Predstavljanje autorice Monike Herceg
 GLAZBENA DVORANA SŠ KRAPINA
20.00  Recital kajkavske poezije Krapina 2019.
 TRG LJUDEVITA GAJA
19.30  Program “U ozračju Kaja” 
 - Sveti Križ Začretje Krapini
21.30  Koncert -  Zdenka Kovačiček 
                   i Greenhouse blues band
 VINSKI PLAC
21.30 Glazbeni program - Zvuci Zagorja

 ČETVRTAK 12. 9.
 ULICA LJUDEVITA GAJA
10.00  Varteks “Moda bus” – pokretni dućan
 SPORTSKA DVORANA SŠ KRAPINA
14.00  Finala osnovnih škola grada Krapine u futsalu   
 VI., VII. i VIII. razreda
18.00  Košarkaška utakmica KK Krapina 
 – KK Zabok (kadeti)
 PARK MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTE HNP
15.00  Dječji dan 
 - program za djecu DND-a Krapina 
 (clown show, Dina Leško,     
 Radobojske mažoretkinje,     
 predstava: Plesna haljina žutog maslačka,   
 storytelling animacijske igre, frizeraj,    
 kreativne radionice, facepainting, 
 igraonice, crtanje na pločniku, 
 pričaonica, vožnja rikšom, 
 etnoradionica GKKR)
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja”
  - Gornji Kneginec Krapini,
  Kulinarski show “Podravka”, “Bučnica fest”,   
 nastup Hrvatskog gajdaškog orkestra
21.00 Koncert -  Cure iz centra
22.30  Koncert - Dražen Zečić
 FESTIVALSKA DVORANA
19.00  34. dječji festival 
 „Kaj u riječi, pjesmi, slici i plesu“ 
 - Mali kaj 2019. 
 (Ulaznice po cijeni od 10 kuna mogu se nabaviti
 na blagajni POU Krapina od 07. rujna  2019.)  
 VINSKI PLAC
00.00  Glazbeni program - Fiškali

Program

VINSKI PLAC 
NA TRGU LJUDEVITA GAJA
7. - 14. 9. od 18.00 sati 
- prezentacija vinara, gastronomska ponuda
   i glazbeni program
UGOSTITELJSKA PONUDA
POD ŠATOROM KOD OŠ LJUDEVIT GAJ
09. - 11. 9.  od 09.00 do 23.00 sata
12. - 14. 9.  od 09.00 do 02.00 sata
SAJAM TRADICIONALNIH PROIZVODA 
U PARKU MATICE HRVATSKE I ŠETALIŠTU 
HRVATSKOG NARODNOG PREPORODA 
13. i 14. 9. od 17.00 sati

„ŽMAH PLAC“ 
U MAGISTRATSKOJ ULICI
13. i 14. 9. od 17.00 sati
IZLOŽBA DRVENIH IGRAČAKA
ULICA LJUDEVITA GAJA
13. i 14. 9. 
GALERIJA GRADA KRAPINE 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI
SVAKI DAN U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE 
od 10.00 do 13.00 sati i od 17.00 do 20.00 sati

MUZEJ LJUDEVITA GAJA 
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE  
13.9. i 14.9. od 17.00 do 19.30 sati 
DANI OTVORENIH VRATA MUZEJA OLDTIMERA 
U PROSTORIMA PRESEČKI GRUPE
(Ul. F. Galovića)
12. - 14. 9. od 16.00 do 20.00 sati
NOGOMETNO KOŠARKAŠKI MUZEJ YETI KRAPINA 
(Ul. Ante Starčevića 1) 
ulaz sa dvorišne strane iza Ljekarne Vodolšak
MOŽE SE BESPLATNO RAZGLEDATI 
12. - 14. 9.  od 18.00 do 24.00 sata

 PETAK, 13.9.
 FESTIVALSKA DVORANA
16.00  Generalna proba - ulaz slobodan
20.00 54. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI    
 KRAPINA 2019.
 - retrospektivni koncert „Popevke zanavek“
 IGRALIŠTE SŠ KRAPINA
18.00  I. memorijalni turnir krapinskih vitezova   
 (malonogometni turnir)
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra Krapina
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja” 
 Mursko Središće Krapini
 Kulinarski show Podravka, Mala Subotica 
 -  modna revija narodnih nošnji, Pjevački   
 zbor 
 umirovljenika Čakovec
21.30 Koncert - Žiga i bandisti
23.00 Koncert  - Magazin
 VINSKI PLAC
00.00  Glazbeni program - Dečki z’ bregov
  SUBOTA, 14. 9.
 PODGORA KRAPINSKA I STRAHINJE
9.00  Utrka VI. krapinski ringišpil
 FESTIVALSKA DVORANA
16.00  Generalna proba - ulaz slobodan
20.00  54. FESTIVAL KAJKAVSKIH POPEVKI    
 KRAPINA 2019. „Večer novih popevki“
 ISPRED FESTIVALSKE DVORANE
19.00  nastup Gradskog puhačkog orkestra   
 Krapina
 TRG LJUDEVITA GAJA
18.00  Program “U ozračju Kaja” 
 - Ravna Gora Krapini, Kulinarski show
 “Podravka”, HKUD “Petar Zrinski” Vrbovec,   
 Pjevački zbor “Vrelo” Fužine, VS “Little black  
 dress“
22.00 Koncert - Mejaši
 VINSKI PLAC
00.00 Glazbeni program -  Fiškali
 NEDJELJA, 15.9.
 TRG LJUDEVITA GAJA
16.00 Proslava 60. obljetnice Gradskog puhačkog 
 orkestra Krapina uz koncert i goste
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Tačko - alka bila je pravi izazov, natjecalo 
se i u malom nogometu, belotu, pikadu, a 
zabavljalo uz svirku Kraljeva Zagorja

ODRŽANI 12. DANI KOSTELA: Povijesna postrojba Kostelska pištola  – 
Keglevićeva straža organizirala cjelodnevno druženje uz razne sportske igre te 
otvorenje obnovljenog bunara na izvorištu u Kostelu

U Kostelu su u subotu, u organizaciji 
Povijesne postrojbe Kostelska pištola  

– Keglevićeva straža Kostel, održani 
12. Dani Kostela . Riječ o sportskim 
susretima u više sportskih disciplina 
pa su se u cjelodnevnim događanjima 
ekipe mogle okušati u malom 
nogometu, belotu, badmintonu, 
pikadu i gađanju zračnom puškom.

Rekreativna šetnja
Događanje je započelo otvorenjem 
obnovljenog bunara na izvorištu 
pored igrališta u Kostelu. Bunar je 
obnovljen u okviru projekta “Voda 

- bogatstvo našeg Kostela“, koji je 
financirala Nacionalna zaklada za 
razvoj civilnog društva kroz program 

“Naš doprinos zajednici“, u iznosu od 
15 tisuća kuna, dok je LAG Zagorje 
- Sutla pružio tehničku podršku u 
pripremi i provedbi projekta. 
Otvorenju bunara prisustvovao je 
i gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, koji je pohvalio ovu vrijednu 
inicijativu članova Kostelske pištole, 
a prisutna je bila i voditeljica LAG-a 
Tajana Broz.
U popodnevnim satima održana je 

tačko - alka u organizaciji Udruge 
kostelskih žena, a organizirana je i 
rekreativna šetnja do Starog grada, 
uz Udrugu žena Vrtnjakovec, koja je 
proteklih nekoliko godina rado viđen 
gost u Kostelu.

Pobjednici po disciplinama
U večernjim satima proglašeni su 
pobjednici. Prvo mjesto u disciplini 
tačko - alka odnio je tim Vesijanke. U 
badmintonu je prvo mjesto zauzeo 
Matija Javorić, u gađanju zračnom 
puškom pobijedio je Mirko Bukovšak, 
dok je u pikadu prvi bio Gabrijel 
Drašković.  Pobjednik nogometnog 
turnira bio je tim Kostelske pištole, 
dok je za najboljeg igrača proglašen 
Tomislav Grilec. Najbolji golman je 
Ivan Novak, dok je nagradu za najbolje 
izvođenje penala odnio Stiven Boršić. 
U turniru u beli pobjedu su odnijele 
Anica Flegar i Božica Grilec.
Nakon podjele pehara i nagrada 
održana je predstava Dramske sekcije 
ŠKD Sveti Petar Brezno“Od gostije pa 
nič“, a potom se druženje nastavilo 
na igralištu PŠ Kostel uz grupu Kraljevi 
Zagorja. 
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ZABAVA ZA SVE GENERACIJE: 
Posjetitelji će moći uživati u 
trgovima Dobre kapljice i Dobre 
zabave, koncertima Vatre, 
Cura iz centra i grupe Vigor te 
neizostavnoj povorci berača

U PREGRADI PREDSTAVLJEN BOGAT PROGRAM 49. MANIFESTACIJE 
“BRANJE GROJZDJA“, KOJA ĆE SE ODRŽATI OD 21. DO 29. RUJNA

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

U Gradskoj kavani u Pregradi je 
predstavljen bogat program 49. 
izdanja manifestacije “Jesen u Zagorju 

-  Branje grojzdja“.
“Branje grojzdja“ je lokalno - tradicijska 
manifestacija kojoj je osnovna 
namjera njegovati tradicionalne 
običaje Hrvatskog zagorja vezane uz 
berbu i preradu grožđa te prikazati 
tradicijsku kulturu našeg kraja.Svake 
godine manifestacija je popraćena 
bogatim turističkim, zabavnim, eno-
gastronomskim, kulturnim i sportskim 
sadržajem te ima izuzetno visoku 
posjećenost. Ove godine će se održati 
od subote 21. rujna do nedjelje 29. 
rujna.

Otvorenje u vinogradu
Gradonačelnik Marko Vešligaj je 
rekao kako je pripremljeno preko 50 
programa, devet kulturnih i dječjih, 
sedam eno – gastro programa, 15 
zabavnih i 10 sportskih događaja.

- Otvorenje će biti u kleti Večerić 
u Vrhima Pregradskim. To je klet 
pokojnog kuhara Slavka Večerića, 
koju danas ima njegov sin Krunoslav. 
To je jedan lijepi objekt u krasnom 
okruženju, ispod kapele sv. Leonarda. 
Nadam se lijepom vremenu i da 
ćemo manifestaciju otvoriti pravom 
berbom. Prije samog otvaranja, u 
petak u gradskoj knjižnici imamo 
predstavljanje nove monografije 
grada Pregrade. Prvi vikend je bogat 
sportskim događanjima, tu će biti 
natjecanje u ribolovu i planinarski 
pohod, kroz tjedan će biti turnir u 
kuglanju naše Udruge umirovljenika, 
šahovski turnir za mlade i seniore, 
tradicionalni nogometni kup mjesnih 
odbora, kup “Zagića“, utakmica 
veterana, gađanje glinenim 

golubovima i izložba oldtimera. 
Novitet je i trak “Zlatni gemišt“ , koji 
će startati u centru Pregrade. Bit će 
predstavljena i CROWDFUNDING 
kampanja pod nazivom “SMASH - 
Vratimo tenis u Pregradu“, kroz koju 
prikupljamo sredstva za izgradnju 
teniskih terena. Kampanja ide jako 
dobro i do sad je prikupljeno preko 50 
posto sredstava. Bit će organizirana 
tombola i nadamo se da će se i tu 
prikupiti sredstva, kako bi sljedeće 
godine krenuli s realizacijom tog 
projekta. Ono što ljude najviše zanima, 
to je koncertna ponuda, smatam da 
smo pogodili sve glazbene ukuse. 
Započinjemo u subotu, 21. rujna s 
velikim koncertom Vatre, u četvrtak, 
26. rujna nastupit će Cure iz centra, 
pod šatorom će biti Šarmeri i Foršuss, 
nastupit će i Zagrebačke mažoretkinje, 
KUD Pregrada, Kraljevi Zagorja i F – 
band. Glavni vikend, u petak, 27. rujna 
na Trgu Gospe Kunagorske nastupit 
će Ausswinkl muzikanti, a u subotu, 
28. rujna grupa Vigor. Održat će se i 
koncert rock glazbe street-gig, taj je 
program ostvario sredstva na prvom 
participativnom proračunu za mlade - 
nabrojao je gradonačelnik Vešligaj. 
Direktorica Turističke zajednice 
područja Srce Zagorja Karolina Hostić 

predstavila je eno – gastro dio.
– Puno smo radili na konceptu izgleda 
sadržaja. Imat ćemo trg Dobre 
kapljice s vinarima, trg Dobre zabave 
s ugostiteljima i ponudom hrane i 
pića. Tu je tradicijski sajam i OPG 
proizvodi. Gljivarska udruga “Lisičica“ 
pripremat će kuharski kotlić, a  Udruge 
pčelara Medeni obilježava 20 godina 
postojanja. Prošle godine uveli 
smo Kuharski kup Slavka Večerića u 
spomen na našeg velikog Pregračana 
i kuhara. To je natjecanje najboljih 
mladih kuhara u Hrvatskoj, natjecat 
će se 10-ak timova i na kraju će se 
prezentirati i degustirati jela koja će 
oni pripremiti. Ocjenjivat će ih stručni 
žiri. Što se tiče dječjeg programa, vrlo 
je bogat. Počinje na sam dan otvaranja, 
tradicionalno Gradska knjižnica i plesni 
studio Div pripremaju dječji program, 
a ove će im godine u goste doći plesni 
studio Centar by Nicolas iz Zagreba. 
Pripremao i dječje animacije i zabavne 
igre. Tu je i dječja predstava Kazališta 
scena s predstavom “Čudak Šumek“, 
pregradske dječje berbarije, izložba 
životinja i slično – naglasila je Hostić.
Predstavnik udruge vinara “Dobra 
kaplica“ Robert Gretić rekao je da će 
se vinari predstaviti ispred Gradske 
knjižnice i Muzeja.

– Tu će biti bogata ponuda domaćeg 
vina, autohtonih sorti naših istaknutih 
članova Udruge. Kućica će biti 
otvorena u četvrtak, 26. rujna i moći 
će izlagati svi naši članovi Udruge, a 
uz to vina će se moći i kupiti. Moram 
napomenuti da ćemo kućicu otvoriti 
i 21. rujna kada će biti koncert Vatre. 
Ujedno ćemo uz program koji će 
se odvijati na glavnom trgu, imati i 
zabavni program benda vinara, koji 
smo nazvali Veseli podrumari i oni 
će nas zabavljati nakon službenog 
programa. Mislim da je to jedan veliki 
pomak u odnosu na prošle godine i 
da oni koji žele prezentirati svoje vino, 
mogu to učiniti na jedan lijepi način – 
istaknuo je Gretić. 

Popevke i napitnice
Predsjednica KUD-a Pregrada Slavica 
Vidaček predstavila je treći festival 
Vinskih popevki i napitnica, koji će 
se održati u petak 27. rujna i okupit 
će 14 izvođača koji će pjevati u dvije 
kategorije.

– Jedne će skladbe biti već izvođene, 
a druge će biti nove. Sve u svemu 
nastojimo promovirati kajkavsko 
govorno područje i pjesme sačuvati 
od zaborava. Uglavnom će ih izvoditi 
vokalni sastavi, koji su dio KUD-
ova. Ove godine dolaze Arette, KUD 
Oroslavje, po prvi puta Donja Stubica i 
Sveti Križ Začretje, te drugi. Uz festival 
će se održati i predstava u spomen na 
profesora Borisa Krizmanića, riječ je 
o predstavi “Škrtec“ na kajkavskom 
narječju. Imat ćemo i izložbu 
pregradskog slikara Josipa Kolara. To 
je njegova prva samostalna izložba 
u Pregradi, a bit će popraćena i 
glazbom. Za završetak, u nedjelju imat 
ćemo veliku povorku berača u kojoj 
će sudjelovati građani u narodnim 
nošnjama, te gostujući KUD-ovi – 
pojasnila je Vidaček.   
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“Imamo što ponuditi svakom 
turistu, a to se osjeti i vidi - ovdje 
su i gosti iz Istre, Dalmacije, 
Međimurja te susjedne Slovenije“

U KUMROVCU ODRŽANA MANIFESTACIJA “EKO, ETNO FLETNO FESTIVAL”

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Kumrovcu je održana manifestacija 
“Eko, etno, fletno festival“, na kojoj su 
posjetitelji mogli uživati u bogatom 
zabavno – kulturnom programu. Tako 
je u subotu održan prikaz tradicijskih 
obrta i radionica nematerijalne 
baštine, te revijalni nastupi KUD-ova. 
Načelnik Robert Šplajt je rekao kako 
vjeruje da se Kumrovec vraća na 
dobre staze gospodarstva,  turizma i 
bogate ponude.

Sve više gostiju
- Ova manifestacija je samo jedna u 
nizu u organizaciji Općine Kumrovec 
i Turističke zajednice područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska Sela. 
Vjerujem da ljudi to prepoznaju, jer 
imamo što ponuditi svakom turistu 
i gostu, osjeti se i vidi da sve više 
ljudi dolazi u Kumrovec – istaknuo je 
Šplajt.
Na otvorenju je bio i krapinsko – 
zagorski župan Željko Kolar.

– Ovdje razne udruge i proizvođači 
prezentiraju svoje proizvode, a tu 

je kulturno – zabavni program, koji 
daje jednu dodatnu kvalitetu čitavoj 
manifestaciji. Tako danas imamo 
goste iz Istre, Dalmacije, Međimurja i 
susjedne Slovenije. Treba i primijetiti 
da u našoj županiji manifestacije 
traju kroz čitavu godinu. Toliko ih 
nema nigdje drugdje na području 
cijele Hrvatske i zbog toga Krapinsko 

– zagorska županija nije bez razloga 
najbolja kontinentalna turistička 
destinacija – zaključio je Kolar.
U prigodnom programu nastupile 
su Desinićke mažoretkinje, Puhački 
orkestar “Lijepa naša“ Kumrovec 
i sopranistica Josipa Lončar, a 
manifestaciji su nazočili  i načelnica 
Zagorskih Sela Ksenija Krivec – Jurak 
te načelnik Desinića Zvonko Škreblin.
U sklopu “Eko, etno, fletno festivala“ 
je održano i natjecanje vokalnih 
skupina, na kojem se publici 
predstavilo pet sastava, a to su Klapa 
Šantarel, Klapa Brv, ŽVS Stridonne, 
ŽVA Sotelia i KUD Mate Balota iz 
Raklja. Skupine su se natjecale u dvije 
kategorije, a capella najbolju izvedbu 
imala je Ženska vokalna skupina 
Stridonne iz Međimurja, a u pratnji 
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instrumenta  KUD Mate Balota iz 
Raklja iz Istre. Odluku o najboljima 
je donio žiri u sastavu Josipa Lončar, 
Špela Drašler i Zdenka Poljak.  Općina 
Kumrovec je pobjednicima dodijelila 
nagrade.

Kerekesh Teatar
U nedjelju je održana biciklijada “Po 
plavem trnaci“ te kazališna predstava 
Kerekesh Teatra “Pod hitno na 
hitnu“, u Znanstveno – studijskom 
centru (Spomen dom), a u sklopu 
manifestacije, održana je i biciklistička 
utrka najpoznatijim selom na svijetu 

– Granfondo Kumrovec, koja je trajala 
tri dana. Organizatori manifestacije 
su Općina Kumrovec, Turistička 
zajednica područja Kumrovec, 
Desinić, Zagorska Sela i Muzej “Staro 
selo” Kumrovec. 

https://www.zagorje-international.hr/
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PUN POGODAK: Uživalo se u zagorskoj 
purici s mlincima, štruklima, vinu, izloženim 
drvenim igračkama, druženju s krapinskim 
neandertalcima, kao i vrhunskoj glazbi

U SUBOTU SE NA MANIFESTACIJI BUČOGRAD, U ATRIJU ŽUPANIJSKE 
PALAČE U VARAŽDINU, ATRAKTIVNIM PROGRAMOM PREDSTAVILA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Posljednjeg dana manifestacije 
Bučograd, u subotu se u atriju 
Županijske palače u Varaždinu, 
atraktivnim programom, predstavila 
Krapinsko – zagorska županija.
Izložili su drvene igračke i licitarska 
srca koji su pod UNESCO-vom 
zaštitom, organizirali su radionice, 
kao i degustacije. Posjetitelji su mogli 
uživati u purici s mlincima, kao i 
štruklima, a nudila su se i nagrađivana 
zagorska vina. Posebnu pažnju 
plijenili su krapinski neandertalci, s 
kojima su se svi željeli fotografirati. 
Cijeli program “začinili“ su vrhunski 
glazbenici, Tomislav Goluban na 
harmonici, sopranistica Josipa Lončar 
i saksofonist Aljoša Mutić.

Zaštićeni proizvodi
Uz varaždinskog župana Radimira 
Čačića i krapinsko – zagorskog župana 
Željka Kolara te predsjedavajuću 
Turističke zajednice i savjetnicu 
varaždinskog župana Nataliju 
Martinčević, zamjenike župana 
Tomislava Paljaka i Roberta Vugrina, 
direktora TZ-a Varaždinske županije 
Mirana Bojanića Morandinija, 
Bučograd su posjetili bivši predsjednik 
RH Stipe Mesić te bivša premijerka 
Jadranka Kosor.
– Zahvaljujem današnjem sudomaćinu 
županu Kolaru na svemu što su 
ponudili, bilo je doista izvanredno i 
kvalitetno. Manifestacijom Bučograd 
smo ove godine tijekom Špancirfesta 
promovirali regionalnu ponudu 
sjevera Hrvatske, gastronomiju, 
folklor i glazbu, želeći potražiti 
sinergiju između regionalne note i 
svega urbanoga što Špancirfest nudi. 
Mislim da je Bučograd pun pogodak, 
a vjerujem da ćemo sljedeće godine 
ovdje imati međunarodnu notu – 
rekao je župan Čačić.

– Drago mi je što smo se mogli 

odazvati pozivu Varaždinske županije 
i biti dio sjajnog projekta Bučograd. 
Odlučili smo predstaviti svoje 
zaštićene proizvode, drvene igračke, 
licitarska srca, ali i zagorskog purana, 
mlince i štrukle. Jedina smo regija u 
Europi koja ima zaštićeni cijeli meni, 
glavno jelo, prilog i desert. Ovdje 
su i svi šampioni naših županijskih 
izložbi sa svojim proizvodima, pri 
čemu posebno radimo na promociji 
zagorskih vina. Posebnu živost su 
unijeli naši neandertalci, koji su 
mnogima izmamili osmijeh na lice. 
Kad je glazba u pitanju, odlučili smo, 
umjesto folklora, pokazati bluzerski 
štih Zagorja – naveo je župan Kolar.
Predstavljanjem Krapinsko-zagorske 
županije završila je ovogodišnja 
manifestacija Bučograd.

– Iznimno smo zadovoljni. Predstavio 

se niz općina iz naše županije, 
kao i Grad Čakovec te Krapinsko-
zagorska županija, čime smo pokazali 
da se regionalna priča itekako 
uspješno može uklopiti u urbani 
festival. Promovirali smo domaće 
i izvorno, a ovdje u atriju izmijenio 
se niz obiteljskih poljoprivrednih 
gospodarstava, KUD-ova, glazbenika, 
umjetnika. 

Najposjećenija manifestacija
Svime time smo promovirali 
i brendirali naše autohtone 
proizvode. Bila je ovo najposjećenija 
manifestacija unutar Špancirfesta, a 
sljedeće godine će sigurno postati i 
međunarodna – istaknula je Natalija 
Martinčević, predsjedavajuća TZ-a 
Varaždinske županije.
Brojni posjetitelji su uživali u 

Bučogradu, a zadovoljstvo nije krio ni 
bivši predsjednik Mesić.

– Drago mi je što sam i ove godine 
imao priliku doći ovamo. Organizacija 
je na visokom nivou, a posebno mi je 
drago da sudjeluju i druge županije, 
jer imamo iste probleme i možemo 
ih rješavati jedino ako surađujemo – 
rekao je Mesić.
Svake godine je sve bolje i veselije, 
istaknula je pak Jadranka Kosor, bivša 
predsjednica Vlade.

– Probali smo specijalitete i sve je 
odlično. Zahvaljujem županu Čačiću 
na pozivu. Nije pozvao samo aktualne, 
nego i nas bivše predsjednike i 
premijere, što pokazuje poštovanje, 
ali i kontinuitet države. Mnogi to 
zaboravljaju, ali on ne – istaknula je 
Jadranka Kosor.  
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OVO JE EKIPA PREDOBRIH LJUDI: 
“Ističem ponos što pripadam ovom 
orkestru, koji doslovno ‘liječi i 
ozdravlja’ dušu svojih članova”

PREDSTAVLJENA MONOGRAFIJA GRADSKOG PUHAČKOG ORKESTRA 
KRAPINA “NAŠIH PRVIH 60 LJETA“, AUTORA BRANKA BOLFEKA

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Gradski puhački orkestar Krapina 
u nedjelju je u Muzeju krapinskih 
neandertalaca na Hušnjakovom 
organizirao promociju monografije 

“Naših prvih 60 ljeta“. Monografija 
je izdana povodom 60. obljetnice 
djelovanja Gradskog puhačkog 
orkestra Krapina i 40 godina 
umjetničkog vođenja orkestra od 
strane Branka Cvrtile, te njegovog 
članstva u orkestru od samog 
osnivanja do danas, dakle punih 60 
godina. Autor je član orkestra Branko 
Bolfek, koji je prilikom promocije 
rekao kako GPO nije među najstarijim 
na ovim prostorima, ali je odradio 
jako puno nastupa.

264 stranice
 - Malo se koji orkestar u Hrvatskoj 
može pohvaliti s toliko puno 
nastupa, kao naš Gradski puhački 
orkestar Krapina. Trudio sam se da u 
monografiju uvrstim sva događanja 
o kojima sam bio informiran 
temeljem zapisa ili od nekog člana 
orkestra. Stalno ističem svoj ponos 
što pripadam ovom orkestru koji 
doslovno “liječi i ozdravlja“ dušu 
svojih članova. Ovo je ekipa predobrih 

ljudi, obučenih u crvene košulje. 
Povodom 60. godišnjice obilježavanja, 
došao sam na ideju da napravim 
ovu monografiju i da obilježimo ovaj 
značajan događaj. Od veljače do 
svibnja sam prikupljao informacije i 
fotografije te mi je ostalo dva mjeseca 
da složim ovu monografiju, koja ima 
264 stranice. Ilustrirana je sa 640 
fotografija, a njoj su predstavljeni 
svi trenutno aktivni i oni neaktivni 
glazbenici. U monografiji se govori i 
o suradnji s Desinićkim i Krapinskim 
mažoretkinjama te o mnogo drugih 
događanja. Zahvaljujem svima koji 

su pomogli u izradi monografije – 
naglasio je Bolfek.
Umjetnički voditelj orkestra Branko 
Cvrtila na toj je funkciji punih 40 
godina, te je njegov član svih 60 
godina.

- Orkestar je osnovan 1959. godine, 
kao vatrogasna glazba DVD-a 
Lepajci. 1998. godine smo stasali 
kao prilično dobar orkestar i postali 
smo Gradski puhački orkestar te 
smo s Krapinskim mažoretkinjama 
osnovali Udrugu Gradski puhački 
orkestar i mažoretkinje. Od tada 
sviramo na gotovo svim prigodama 

u gradu Krapini. 2000. godine smo 
sklopili i jedan savez s Desinićkim 
mažoretkinjama i to je bio pun 
pogodak za njih i nas. Osvojile su 
državno prvenstvo te smo mi s 
njima kao glazbena pratnja išli u 
Dubrovnik na Europsko prvenstvo, 
zajedno smo prošli i gotovo cijelu 
Europu i ta suradnja traje do danas. U 
međuvremenu se popravila i kvaliteta 
orkestra, počeli smo se pojavljivati 
na državnim smotrama. 2016. 
smo osvojili drugo mjesto u svojoj 
kategoriji, 2017. smo osvojili zlatnu 
plaketu, a ove godine zlatnu plaketu s 
pohvalom – istaknuo je Cvrtila.

Promiču Grad Krapinu
Na predstavljanju su bili i 
gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović te njegov zamjenik Drago 
Kozina.

– Izuzetno sam sretan i ponosan što 
je ova monografija ugledala svjetlo 
dana, ona je  važna jer će ostati kao 
trajni spomen na sve bivše i sadašnje 
članove Orkestra te njihove značajne 
uspjehe i služiti kao svijetli primjer 
budućim generacijama. Orkestar je 
poznat diljem domovine i Europe, te 
na lijep način promiče ime Grada 
Krapine – zaključio je Gregurović. 

Branko Bolfek
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DELEGACIJE ZAGORSKIH BRANITELJA I POLICIJSKIH VETERANA BILE SU U 
BILAJU, NA OBILJEŽAVANJU STRADAVANJA BRANITELJA GOSPIĆA 

SJEĆANJE NA TEŠKE, ALI 
PONOSNE DANE: Dogovara se 
podizanje spomenika dvojici 
Zagoraca poginulih u Bilaju ‘91.

Udruga hrvatskih branitelja Krapina 
je s delegacijom Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, delegacijom 
Ravnateljstva MUP-a RH i ostalim 
pripadnicima MUP-a RH koji su branili 
Gospić 1991. godine, sudjelovala u 
obilježavanju stradavanja u obrani 
Gospića na istočnom dijelu, u 
mjestu Bilaj. Delegacije je duhovno 
predvodio kapelan PU KZ, don Branko 
Čagalj, a u ovogodišnjoj delegaciji je 
sudjelovala i Tanja Bašić, kći Danijela 
Puheka, jednog od zagorskih policajca, 
poginulog 2. rujna 1991. u Bilaju. 
Drugi poginuli policajac tog dana 
je bio Tomislav Stubičar iz Krapine, 
također pripadnik PU KZ. 

Svesrdna pomoć
- Obilježavanje i susret branitelja je 
osim sjećanja na te teške, tragične, ali 
dane pune ponosa i slave, iskorišten 
također da se dodatno zaključi 
dogovor u vezi podizanja spomen 
obilježja u Bilaju, za dvojicu naših 
poginulih Zagoraca u obrani Gospića. 
Svesrdnu pomoć obećao je već ranije 
gradonačelnik Gospića Karlo Starčević, 

a dodatno je zamolbu za pomoć 
prihvatio aktualni ličko - senjski 
župan Darko Milinović - istaknuo je 
predsjednik UHB-a Krapina Mladen 
Ptičar.
Nakon polaganja vijenaca, održana 
je svečana spomen misa na stijeni 
koja je ratne 1991. godine služila 
kao sklonište civilima, ali isto tako 
kao priručna crkva za održavanje 
vjerskih obreda. Nakon mise, mjesni 
odbor Bilaja na čelu s Tomislavom 
Pršom pripremio je okrepu i druženje 
branitelja sa stanovnicima Bilaja. 

Uzvratni posjet
- Na druženju je dogovoreno da Udruga 
branitelja Krapina jednom u Zagorju 
ugosti delegaciju branitelja i civila iz 
Bilaja, jer postoji vrlo jaka, emotivna 
i moralna spona između stanovnika 
Bilaja i zagorskih policajca - branitelja 

- istaknuo je Ptičar, zahvalivši pritom 
načelniku PU krapinsko - zagorske 
Darku Caru, na pomoći oko 
obilježavanja te Udruzi IPA Hrvatsko 
zagorje, koja im je ustupila kombi za 
prijevoz do Bilaja.  (ab) 
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ZAJEDNIČKA AKCIJA PU KRAPINSKO – ZAGORSKE I GDCK-A ZABOK, POVODOM 
NADOLAZEĆEG DANA POLICIJE I NJEZINOG ZAŠTITNIKA SV. MIHOVILA

Odazovite se na akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi, održat će se 12. 
rujna Vatrogasnom domu u Zaboku

Policijska uprava krapinsko 
– zagorska i Gradsko društvo 
Crvenog križa Zabok pozivaju na 

zajedničku akciju dobrovoljnog 
darivanja krvi, koja će se 
održati u četvrtak, 12. rujna, u 

Vatrogasnom domu u Zaboku 
od 8 do 15 sati. Zajednička 
akcija darivanja krvi organizira 

se povodom nadolazećeg Dana 
policije i njezinog zaštitnika sv. 
Mihovila.  (ib) 

U akciji dobrovoljnog darivanja krvi, u 
organizaciji GDCK-a Klanjec, u Velikoj 
dvorani Grada Klanjca prikupljene su 
72 doze krvi. Odazvao se 91 darivatelj, 
ali ih je 19 odbijeno zbog zdravstvenih 

razloga. Krv je prvi put darovala Ivana 
Petek iz Lučelnice Tomaševečke. 
Sljedeća akcija dobrovoljnog darivanja 
krvi u organizaciji GDCK-a Klanjec će se 
održati 29. studenog.   (ib) 

U petak, 6. rujna, će se u galeriji 
Multimedijalnog centra STUB – 
KLUB u Donjoj Stubici otvoriti 
izložba #alarmirajse, na kojoj će biti 
izložene fotografije koje su izradili 
mladi koji su promišljali o temama 
vezanima uz nenasilno rješavanje 
sukoba među mladima, prihvaćanje 
različitosti i toleranciji. Događanje 
počinje u 19 sati. Izložba će se 

moći razgledati od 9. do 20. rujna 
od 12 do 20 sati, a dio je projekta 
#alarmirajse, kojeg provodi 
Mreža udruga Zagor s partnerima, 
Društvom psihologa Krapinsko - 
zagorske županije i Centrom za 
socijalnu skrb Zabok. Financirana 
je sredstvima Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i 
socijalnu politiku.  (ib)  

GRADSKO DRUŠTVO CRVENOG KRIŽA KLANJEC 
ORGANIZIRALO JE JOŠ JEDNO DOBROVOLJNO 
DARIVANJE KRVI 

GALERIJA MULTIMEDIJALNOG CENTRA STUB – 
KLUB U DONJOJ STUBICI

U akciji prikupljene 72 doze 
dragocjene tekućine, krv prvi 
put darovala Ivana Petek iz 
Lučelnice Tomaševečke

#ALARMIRAJSE: U petak otvorenje 
izložbe fotografija na temu 
nenasilnog rješavanja sukoba 
među mladima, prihvaćanja 
različitosti i tolerancije
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TO SU PRAVE PUCE: BRAVO, BEDEKOVČANSKE VATROGASKINJE!

Seniorke DVD-a Bedekovčina osvojile 
su Kup HVZ-a i tako izborile plasman 
na Državno vatrogasno natjecanje 

Seniorska ekipa žene B DVD-a 
Bedekovčina u subotu je nastupila 
na 36. Kupu Posavine u Desnom 
Trebarjevu, čime su vrlo uspješno 
završile 14. Kup Hrvatske vatrogasne 
zajednice za odrasle vatrogasce. 
Naime, ovo natjecanje sastoji se od 
četiri nastupa, od kojih se boduju 
tri najbolja. Tako su bedekovčanske 
vatrogaskinje, nakon što su ove 
godine propustile Kup Dalmacije, 
osvojile drugo mjesto u Varaždinu 
na Kupu Mirka Kolarića, zatim prvo 
mjesto u Ivanić Gradu, na Kupu 
Stjepana Đure Deželića i u subotu 
drugo mjesto na međunarodnom 
Kupu Posavine, što im je bilo dovoljno 
za ukupne pobjednice. 

Ovom pobjedom osigurale su 
plasman na Državno vatrogasno 
natjecanje dogodine u Varaždinu, 
koje će potvrditi na županijskom 
natjecanju u Zaboku. Za ekipu su 
nastupile, Jasnica Supina, Gordana 
Brlek, Mirjana Suntešić, Ljiljana 
Mlinarić, Nataša Ivančić, Ivana Jadan, 
Štefica Habljak, Jasenka Hranić i Anita 
Habulin. Ovim uspjehom ušli smo 
među rijetke zagorske ekipe seniora 
koje su osvojile pehar i prvo mjesto 
na državnim natjecanjima, uz DVD 
Regeneraciju i DVD Brezovu.
Isto tako, muška mladež je s tri prva 
mjesta kolo prije kraja osigurala 
pobjedu u Hrvatske vatrogasnom 
kupu. (ib)  

ORGANIZATOR, REKREATIVNA BICIKLISTIČKA UDRUGA “LABUDOVI” SISAK, 
OVIME ŽELI PODSJETITI NA KORNATSKU TRAGEDIJU

Na biciklističkom maratonu Sisak – Bihać – 
Vodice sudjelovalo i sedmero Zagoraca
Ove je godine Rekreativna 
biciklistička udruga “Labudovi” Sisak 
organizirala Biciklistički maraton za 
kornatske vatrogasce Sisak - Bihać 

- Vodice, kojim su željeli podsjetiti 
na tragičan događaj iz 2007. godine, 
kada je na Kornatima smrtno stradalo 
12 vatrogasaca. 
Maraton je uz članove udruge, 
vozilo 30-ak vatrogasaca - biciklista 
iz Sisačko - moslavačke, Zagrebačke, 
Međimurske, Koprivničko - križevačke 
i Krapinsko - zagorske županije, a prvi 

dan utrke bio je posvećen poginulom 
vatrogascu iz JVP-a Velike Gorice 
Ivanu Galekoviću. Maraton je krenuo 
iz Siska u petak, a u Bihaću, gdje se 
stiglo u petak navečer se biciklistima 
pridružilo 10 vatrogasaca i biciklista, 
pa su svi skupa do Vodica stigli u 
subotu navečer. 
Ove godine maratonu se odazvalo 
sedmero  Zagoraca.  Od vatrogasaca 
tu su bili Tomislav Kuntić iz DVD-a 
Marija Bistrica i ZJVP Zabok, te 
Nenad Skozrit i Marko Mikulec iz 

DVD-a Bedekovčina, a pridružili su 
im se i Neven Perić iz Marije Bistrice, 
Vladimir Škrapec iz Zlatara, Mario 
Skozrit iz Bedekovčine i Gordana 
Kraševac iz Stubičkih Toplica. Oni 
su imali i logističku podršku. Naime, 
pratili su ih kombi vozilima DVD-a 
Marija Bistrica i Selnica vatrogasci 
DVD-a Marija Bistrica,  Zlatko Skočak 
i Filip Hajster. U nedjelju su svi 
sudionici ovog maratona položili 
vijenac i zapalili svijeće kod križa i na 
groblju u Vodicama.  (ZI) FOTO: RMB
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DESET PRISTUPNIH TOČAKA: U MAČU ZAVRŠEN 15.000 EURA VRIJEDAN EU PROJEKT, KOJIM SE 
GRAĐANIMA OMOGUĆUJE BESPLATAN PRISTUP INTERNETU NA VANJSKIM JAVNIM PROSTORIMA

NIJE POTREBNA REGISTRACIJA: Ako ste 
u centru Mača ili kraj kapele sv. Benedikta, 
samo kliknite na mrežu WiFi4EU i vaš put 
internetskim prostranstvima može početi

U Maču je završen projekt WiFi4EU, 
izvijestili su iz Općine. Radi se o 
programu potpore za omogućavanje 
besplatnog pristupa internetu u 
vanjskim javnim prostorima na 
području Mača, čime će krajnji 
korisnici imati pristup digitalnim 
oblicima komunikacije u cilju 
povećanja digitalne pismenosti. 

- U sklopu projekta na području 
općine instalirano je deset vanjskih 
pristupnih točaka, od čega ih je 
devet u samom centru Mača, dok je 
jedna instalirana u Velikom Komoru. 
Mještani oko centra Mača i kraj kapele 
sv. Benedikta tako se mogu spojiti na 
besplatni internet te ga koristiti vrlo 

Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek pozvala je sugrađane 
da sudjeluju u novom projektu  “Za 
ljepši Zlatar bitan – bitna si!“ i daju 
prijedloge za manje komunalne akcije u 
naseljima, kako bi ih uvrstili u proračun 
za 2020. godinu.

- Vaši prijedlozi su mi važni jer vi najviše 
znate potrebe u naseljima. Obrasce za 

prijedlog možete uzeti na internetskoj 
stranici grada ili ispuniti direktno. 
Pregledat ćemo zahtjeve i izabrati one 
koje je moguće uvrstiti za realizaciju – 
napisala je na svom Facebook profilu 
Jasenka Auguštan – Pentek.
Prijedlozi se mogu dostaviti do 1. 
listopada.  (ib) 

Dječji vrtić Pušlek iz Marije Bistrice 
iskoristio je ljetnu stanku kako 
bi djecu s početkom pedagoške 
godine dočekao u osvježenom 
izdanju. Obojana je cjelokupna 
vanjska fasada, ali i kompletna 
unutrašnjost. Nakon radova svi 

zaposlenici vrtića potrudili su se 
očistiti i urediti prostor, kako bi s 
veseljem dočekali nove ali i “stare” 
korisnike. U vrtiću se nadaju se da 
će se djeci svidjeti nove, vesele boje 
s kojima će čekati preseljenje u novi 
vrtić. (ib)  

“ZA LJEPŠI ZLATAR BITAN – BITNA SI!“: DJEČJI VRTIĆ PUŠLEK IZ MARIJE BISTRICE DOBIO 
NOVO RUHO

Gradonačelnica Auguštan - Pentek 
pozvala sugrađane da daju prijedloge 
za manje komunalne akcije, kako bi 
bile uvrštene u proračun za 2020.

NA RADOST SVIH MALIŠANA: 
Svježe obojene čitava vanjska 
fasada i unutrašnjost te 
uređen i očišćen prostor vrtića

jednostavno, budući da nije potrebna 
registracija, niti unos podataka za 
autentifikaciju. Potrebno je samo 
kliknuti na dostupnu mrežu WiFi4EU i  
prihvatiti uvjete korištenja. Nakon 
toga je moguće besplatno koristiti 
internet - pojasnili su iz Općine.
Projekt WiFi4EU je financiran 
sredstvima Europske unije 
temeljem Sporazuma o dodjeli  
bespovratnih sredstava u okviru 
instrumenta za povezivanje 
Europe (CEF): Programa WiFi4EU. 
Za provedbu projekta Općini su 
dodijeljena sredstva u obliku vaučera, 
u iznosu od 15.000 eura.  (ab) 
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ZMAJEVI ZMAJEVSKI: Uz krapinčanku 
Antonelu Cesarec, dvijema titulama 
europskog prvaka okitio se i Ivan Bertić, 
a broncama Elena Ljubek i Stjepan Sedak

JOŠ JEDAN OGROMAN USPJEH ZA ZAGORSKE BORCE NA EUROPSKOM KICKBOXING 
PRVENSTVU ZA DJECU, KADETE I JUNIORE, ODRŽANOM U MAĐARSKOM GYÖRU

Alen Brodar
alen@zagorje-international.hr 

Proteklog tjedna je u mađarskom 
Györu održano WAKO Europsko 
kickboxing prvenstvo za djecu, kadete 
i juniore u svih sedam kickboxing 
disciplina - pointfihghtingu za 
djecu, mlađe i starije kadete te 
juniore, light contactu i kick lightu 
za starije kadete i juniore te u ring 
disciplinama, full contactu, low kicku 
i K1 samo za juniore, a bile su tu još 
i glazbene forme za sve tri dobne 
skupine. Ovo Europsko prvenstvo 
je jedno od najvećih natjecanja ove 
vrste u Europi i svijetu. Najbrojnija 
reprezentacija je bila Mađarska s 249 
sudionika, pa Rusija s 216 sudionika, 
slijedila ju je Poljska s 154 boraca, a 
Hrvatska je nastupala s 87 sudionika.  

Iznimni uspjesi
Sudjelovalo je ukupno 1991 
natjecatelja iz 39 europskih država, 
a zagorski su borci ostvarili iznimne 
uspjehe. 
Kao što smo već izvijestili, državna 
prvakinja u kategoriji kadetkinja 

+ 47 kg, pobjednica svjetskog 
kupa, osvajačica mnogih odličja te 
prošlogodišnja vice prvakinja svijeta, 
Antonela Cesarec iz Kickboxing kluba 
Krapina natjecala se u point fightingu 
među mlađim kadetkinjama + 47 
kg, gdje je među osam predstavnica 
iz Mađarske, Hrvatske, Italije, 
Njemačke, Španjolske, Poljske i 
Velike Britanije,  pobjedama nad 
Španjolkom Sarom Jimenez Collado 
s 10:0, Talijankom Aurorom Agnelli 
11:10 i Njemicom Anastasiom Leonie 
Hoffmann 13:10 osvojila prvenstvo 
i postala ovogodišnja europska 
prvakinja u svojoj kategoriji.
Odlične rezultate imalo je i troje 
natjecatelja iz bedekovčanskog 
Kickboxing kluba “Zmaj”, svaki u 
dvije discipline: Elena Ljubek u 
light contactu i kick lightu za starije 
kadetkinje do 42 kg, Stjepan Sedak u 
light contactu i kick lightu za starije 
kadete do 57 kg, te Ivan Bertić u light 
contactu i kick lightu za juniore do 84 
kg. Pred njima je bio jedan od najtežih 
izazova, šestodnevni maraton 
natjecanja, borbi, treme i adrenalina, 
a sav njihov trud i rad, akumulirana 
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snaga, iskustvo i znanje je stiglo 
na naplatu. U svojim ogledima s 
najboljim svjetskim kickboxačima 
su se pokazali u najboljem izdanju 
te su ostavili odličan dojam, ujedno 
su se uspjeli okititi s čak pet odličja 

- tri bronce i dva zlata te titulama 
europskog prvaka. 

- Elena je u tri meča izborila pobjedu 
i dva poraza, te se okitila broncom 
u kick lightu. Stjepan je u ukupno 
pet borbi ostvario tri pobjede i dva 
poraza, te je u light contactu kao 
i u kick lightu osvojio po broncu. 
Naš dvostruki svjetski prvak Ivan 
je u ukupno šest borbi, ostvario 
100-postotni učinak te šest puta 
izašao kao pobjednik, a pritom je 
sve protivnike pobijedio s čistih 3:0, 
te se okitio s dva zlata i titulama 
europskog prvaka u light contactu i 
kick lightu za juniore do 84 kg. Nakon 
prošlogodišnjeg Svjetskog prvenstva 
u Italiji, sada je i u Mađarskoj uzeo 
dvije krune. Hvalevrijedan uspjeh 
naših zmajeva te izuzetan uspjeha 
našeg Ivana, koji je ujedno bio jedan 
od troje ponosnih nosača hrvatske 

zastave na otvorenju Europskog 
kickboxing prvenstva - istaknuo je 
predsjednik KBK-a “Zmaj”Arpad Jakša, 
dodajući kako su njegovi “zmajevi” 
naplatili sav utrošen znoj, odricanje 
i disciplinu tijekom ovogodišnjih 
priprema za ovu veliku manifestaciju. 

Put ka cilju
- Čestitam im od srca, i naravno, da 
je bilo mrvice više sportske sreće, 
mogla su odličja biti još sjajnija. No, 
mi u “Zmaju” ne tražimo sreću, već 
put k ostvarenju ciljeva. Kao i mnogo 
puta do sada, pokazali smo da nam 
je mjesto uz one najbolje borce 
današnjice i to nam je za naš rad 
dovoljna nagrada i satisfakcija. Opet 
smo, kao i toliko često posljednjih 
godina predstavili naše Zagorje u 
onom najsjajnijem izdanju, a naši 
borci su istinski uzor svim mladim 
naraštajima. Još jednom jedno 
veliko “Bravo Zmajevi!” i najiskrenije 
čestitke! I naravno, u utorak se 
vidimo na treningu - zaključio je 
Jakša. 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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BRAĆA POTVRDILA DOMINACIJU: Bravo Martin i Valent!

JOŠ JEDNOM ISPISALI POVIJEST: 
Nevjerojatni Sinkovići obranili naslov 
svjetskih prvaka u dvojcu bez kormilara

SPORTSKIM DOGAĐANJIMA ZAVRŠILO “LJETO U MARIJI BISTRICI“

Na turniru ulične košarke pobijedili “Pesi“, 
a na biciklijadi Selnica – Gusakovec 
bicikliralo 170 biciklista svih uzrasta
Proteklog vikenda je završila 
manifestacija “Ljeto u Mariji Bistrici“, 
u sklopu koje su održana sportska 
događanja. Tako je u subotu na 
rasporedu bio turnir ulične košarke (3 na 
3). Okupilo se sedam ekipa, a slavili su 
domaćini, ekipa ”Pesi” u sastavu Martin 
Perković, Antun Palanović, Sebastijan 
Čutura i Dominik Čutura. Drugo mjesto 
pripalo je ekipi ”Ksaver” (Mače/Zabok), 
za koju su igrali Dean Herceg, Dario 
Herceg, Lovro Bašić i Mislav Martinić, 
dok je treća bila ekipa “Godfathers” iz 
Krapine, za koju su igrali Martin Mlinarić, 
Martin Benc, Dorian Brodar i Petar 
Boronjek. Za najboljeg igrača proglašen 
je Martin Perković iz Marije Bistrice. U 
sklopu turnira održano je i natjecanje u 
tricama, na kojem je pobijedio Dalibor 
Šamec iz Zlatar Bistrice.
U nedjelju je održana 13. biciklijada 
Selnica – Gusakovec na koju se 
odazvalo 170 biciklista svih uzrasta. 

Pretposljednjeg dana Svjetskog 
veslačkog prvenstva u austrijskom 
Linzu, braća Valent i Martin Sinković 
obranili su naslov svjetskih prvaka 
u dvojcu bez kormilara. U finalu 
su “rasturili“ konkurenciju, vodili od 
početka do kraja utrke, te uvjerljivo 
pobijedili. Tako su još jednom 
potvrdili svoju dominaciju. Drugi su 
bili Novozelanđani s 3,19 sekundi 
zaostatka, a treći Australci. Ovime su 
Martin i Valent  osigurali i nastup na 
Olimpijskim igrama u Tokiju.
Nakon što su godinama dominirali 
u dvojcu na pariće, Sinkovići su se 
2017. godine prebacili u dvojac bez 
kormilara. S ovom medaljom u ovoj 
disciplini ukupno osvojili dva svjetska 
zlata i jedno srebro, te dva europska 
zlata.
Podsjećamo, Sinkovići, korijene po 
svom ocu vuku iz Zagorja, iz okolice 
Tuhlja.  (ZI)  

Po lijepom, iako i sparnom vremenu 
moglo se uživati u biciklijadi, koja 
je dužine 10-ak kilometara, po stazi 
namijenjenoj za brdski biciklizam. 
Organizator je uz sponzore osigurao 
besplatna osvježenja na odmorištima, 

ručak za sudionike i nagradnu tombolu, 
s vrijednim nagradama. Također, na 
startu je omogućena registracija 
bicikala, te provjera zdravstvenog stanja 
u Kutku zdravlja, sponzora Salvus. I ovoj 
biciklijadi pomogli su i volonteri GDCK 

Donja Stubica, kao i članovi DVD-a 
Selnica, te Lojzekova hiža, obitelj Bajs i 
obitelj Škvorc. Organizator je Turistička 
zajednica općine Marija Bistrica, u 
suradnji s Općinom Marija Bistrica i 
brojnim sponzorima.  (ZI)  FOTO: RMB
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

TIJEKOM VIKENDA NA ZAGORSKIM JE PROMETNICAMA ZABILJEŽENO ČAK OSAM PROMETNIH 
NESREĆA, A DVIJE NAJTEŽE DOGODILE SU SE U NEDJELJU U ŠVALJKOVCU I VELIKOM BUKOVCU

U Poljanici Bistričkoj u nedjelju se 
52-godišnja mađarska državljanka 
teško ozlijedila dok se pokušavala 
popeti na bicikl. Do pada je došlo 
kada je prilikom sjedanja na bicikl 

izgubila ravnotežu i pala na šljunčanu 
površinu, pri čemu je zadobila teške 
tjelesne ozljede te je prevezena 
u Opću bolnicu Zabok, gdje joj je 
pružena liječnička pomoć. (ab) 

POLICIJA JE OČEVIDOM UTVRDILA UZROK POŽARA KOJI JE U 
NEDJELJU BUKNUO U PODUZEĆU U JAZVINAMA

Požar u “Dundo prometu” 
izazvao kratki spoj u LED 
industrijskoj svjetiljci, šteta 
nekoliko desetaka tisuća kuna

Policijska uprava krapinsko – 
zagorska izvijestila je u nedjelju kako 
je toga dana u 19.20 sati Županijski 
centar 112 zaprimio dojavu o požaru 
u proizvodnom pogonu poduzeća 

“Dundo Promet“ u Jazvinama, 
općina Radoboj. Policijski očevid 
koji je obavljen tijekom ponedjeljka, 

pokazao je kako je do požara došlo 
do kratkog spoja na rasvjetnom 
tijelu - LED industrijskoj svjetiljci. 
požar su uspješno ugasili pripadnici 
JVP-a Krapina te DVD-a Radoboj i 
DVD-a Jazvine, a materijalna šteta 
procjenjuje se na nekoliko desetaka 
tisuća kuna.   (ab) 

NESVAKIDAŠNJA NESREĆA U POLJANICI BISTRIČKOJ

Mađarica (52) je prilikom sjedanja 
na bicikl izgubila ravnotežu, pala 
na šljunak i teško se ozlijedila

TEŠKO SU OZLIJEĐENI: 44-godišnjak sletio 
s ceste autom, 19-godišnjak crosserom. Prvi 
pijan, drugi bez vozačke dozvole i kacige

U Švaljkovcu je u nedjelju došlo 
do prometne nesreće u kojoj je 
jedna osoba zadobila teške tjelesne 
ozljede. Do nesreće je došlo jer je 
42-godišnjak, upravljajući osobnim 
vozilom s 1,58 promila alkohola u 
krvi, prilikom izlaska iz lijevog zavoja, 
prešao na desnu stranu kolnika niz 
kosinu, gdje je udario u betonsko -  
metalnu ogradu, a potom je udario 
u asfaltirani kolni ulaz, nakon čega 
se zaustavio. Prevezen je u Opću 
bolnicu Zabok, gdje mu je pružena 
liječnička pomoć te je zadržan na 
daljnjem liječenju.
Istog je dana do prometne nesreće 
došlo i u Velikom Bukovcu, gdje 
je 19-godišnji hrvatski državljanin 
također zadobio teške tjelesne 
ozljede. Kako je izvijestila policija, 
do nesreće je došlo jer 19-godišnjak, 
upravljajući neregistriranim cross 
motociklom prije stjecanja prava na 

upravljanje motornim vozilom i bez 
zaštitne kacige, nije prilagodio brzinu 
kretanja motocikla uvjetima na cesti. 
Prilikom izlaska iz lijevog zavoja došlo 
je do slijetanja motocikla van desnog 

ruba kolnika. Unesrećeni motociklist 
je prevezen u Opću bolnicu Zabok 
gdje mu je pružena liječnička pomoć, 
odakle je prevezen u Klinički bolnički 
centar Sestre milosrdnice u Zagrebu, 

gdje je zadržan na daljnjem 
liječenju. 
Inače je tijekom vikenda na 
zagorskim prometnicama ukupno 
zabilježeno osam prometnih 
nesreća, od čega su četiri bile 
s materijalnom štetom - u  
Krapinskim Toplicama uslijed 
oduzimanja prednosti prolaska, u 
Bedekovčini jedna nesreća zbog 
nedržanja vozila uz desni rub 
kolnika, a druga uslijed nepropisnog 
mimoilaženja te u Mokricama zbog 
istrčavanja životinje na cestu. U 
prometnoj nesreći do koje je došlo 
na Sljemenu uslijed neprilagođene 
brzine dvije su osobe zadobile 
lakše tjelesne ozljede, dok je u 
prometnoj nesreći do koje je došlo 
u Polju Krapinskom zbog nedržanja 
potrebitog razmaka između vozila, 
jedna osoba lakše ozlijeđena. 
(ab)  

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ

FOTO: DVD Jazvine



Zagorje International24

ISPOSTAVA KRAPINA

VOZAČ / ICA DOSTAVLJAČ 
/ ICA
Poslodavac: FIDUS PAVIĆ 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
AUTOLAKIRER / AUTOLA-
KIRERICA 
A. C. REDAN d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
PIZZA MAJSTOR / PIZZA 
MAJSTORICA
Poslodavac: MI BO GORUP 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU
Poslodavac: “KRALJEVIĆ” 
autoprijevoz, proizvodnja, 
trgovina i usluge, ILIJA 
KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja 
P. Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 9.9.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: GLANC ČISTO 
d.o.o. za usluge čišćenja
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: HORVAT 
COLOR TRGOVINA NA 
VELIKO I MALO, VL. ROBERT 
HORVAT
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

VODOINSTALATER / VO-
DOINSTALATERKA
Poslodavac: ZAGORJE 
KANAL d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
CVJEĆAR / ICA
Poslodavac: “KUŠT” 
SVJEĆARSTVO-PLASTIKA-
TRGOVINA, Ivica Kušt, 
Jalšje 73, Veliko Trgovišće
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
TISKAR / ICA-RADNIK / CA 
NA STROJU ZA DIGITALNI 
TISAK
Poslodavac: SATO 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 26.9.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 

TELEFONSKIH PRODAJNIH 
AGENATA U POZIVNOM 
CENTRU
Poslodavac: Telemarket-
ing društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 25.9.2019.

-----------
OSOBNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA
Poslodavac: DRUŠTVO 
MULTIPLE SKLEROZE 
KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 13.9.2019.

----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA GRAĐEVINSKIM 
STROJEM-STROJAR / STRO-
JARICA
Poslodavac: VATROZAŠTITA 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 8.10.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

PRISTUPNIK / PRISTUPNICA 
ZA SPECIJALIZACIJU IZ 
MEDICINSKE BIOKEMIJE I 
LABORATORIJSKE MEDI-
CINE
Poslodavac: Specijalna 
bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske 
Toplice
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 17.9.2019.

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA
Poslodavac: DA-MA KOŽA 
j.d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 29.9.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: “AUTOPRI-
JEVOZNIK” - Vl. Milan MAR-
TINJAK, Tuhelj 93. Tuhelj
Mjesto rada: MIHOVLJAN
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
LIMAR / ICA
Poslodavac: KRAČUN, obrt 
za limarske, vodoinstalat-
erske i građevinske radove, 
vl. Ivan Kračun, Pregrada, 
Pavlovec Pregradski 45/4
Mjesto rada: PAVLOVEC 
PREGRADSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
CNC OPERATER / KA
Poslodavac: ANTONIĆ 
STROJNA OBRADA METALA 
VL. OLIVER ANTONIĆ
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
PEDIKER / PEDIKERKA
Poslodavac: TERME I SVIJET 

MASAŽA j.d.o.o. za usluge i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
ELEKTROINSTALATER / KA
Poslodavac: ELEKTRO-
INSTALATERSKI OBRT “ 
ELEKTRO-POZAIĆ “, DARKO 
POZAIĆ,ZLATAR, VJENC-
ESLAVA HOLJEVCA 5
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 16.9.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: BRA-TAP 
GALANTERIJA j.o.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
VODONISTALATER / KA-
PLINOISTALATER / KA
Poslodavac: FRA-
MATEH INŽENJERING 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
FRIZER / FRIZERKA
Poslodavac: STUDIO S, 
FRIZERSKI OBRT, VL. SIL-
VIJA CIGLENEČKI, DONJA 
STUBICA, GOLUBOVEČKA 
ULICA 6
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: BOXMARK 
LEATHER d.o.o. za proiz-
vodnju kože i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA
Rok za prijavu: 12.9.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME
Poslodavac: MONARIS 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA
Rok za prijavu: 27.9.2019.

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA TEHNIČKU PODRŠKU 
ODJELU PRODAJE
Poslodavac: HIDRAULIKA 
KURELJA d.o.o. za proiz-
vodnju i servis specijalnih 
hidrauličnih konstrukcija i 
nadogradnji
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA

Poslodavac: “VODO-
LIM” ZAVRŠNI RADOVI 
U GRAĐEVINARSTVU I 
TRGOVINA, VL VANJA 
BRUNDULA, DONJA STU-
BICA, NOVA UL. 3/A
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA
Rok za prijavu: 9.9.2019.

-----------
INŽENJER / KA STRO-
JARSTVA
Poslodavac: KUNA-GORA, 
ZANATSKA ZADRUGA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
RUKOVATELJ / ICA STRO-
JEVIMA ZA PREDENJE
Poslodavac: PRE-
DIONICA KLANJEC 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju tekstila, poslovanje 
nekretninama, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
U CAFFE BARU
Poslodavac: BBVV 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, unutrašnju i vanjsku 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: POZNANOVEC
Rok za prijavu: 11.9.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU
Poslodavac: GP ŠPILJAK 
d.o.o. kalupi za staklarsku 
industriju
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA CNC 
STROJA ZA OBRADU 
METALA
Poslodavac: KUNA - METAL 
VL. DARIO VUKMANIĆ
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
ADMINISTRATOR
Poslodavac: TRUCK SERVIS, 
obrt za prijevoz, trgovinu i 
usluge, vl. Ferdo Podhraški, 
Hum na Sutli, Lupinjak 
74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
KOMERCIJALIST / KOMER-
CIJALISTICA
Poslodavac: CIGLENICA 
d.o.o. za graditeljstvo, 
usluge, unutarnju i vanjsku 
trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 13.9.2019.

-----------
MONTER / KA 
GRAĐEVINSKIH ELEMENA-

TA - SOBOSLIKAR / ICA 
SOLARMONT IZGRADNJA 
d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.9.2019.   
  -----------
ZIDAR / ZIDARICA 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarn-
ju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.9.2019.

-----------
TESAR / TESARICA 
CIGLENICA d.o.o. za gra-
diteljstvo, usluge, unutarn-
ju i vanjsku trgovinu 
Mjesto rada: 
BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 6.9.2019.   

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO 
d.o.o. za graditeljstvo, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 7.9.2019.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Dom za 
starije i nemoćne osobe 
PRESEČKI
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 15.9.2019.

-----------
SOBOSLIKAR I LIČILAC 
/ SOBOSLIKARICA I 
LIČITELJICA
Poslodavac: SOBOSLIKAR-
SKI I LIČILAČKI OBRT 
TROHA VL. JOSIP TROHA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 22.9.2019.

-----------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: FIRE TWINS 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 28.9.2019.

-----------
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: MARKO, obrt 
za ugostiteljstvo i proiz-
vodnju, Marko Radovečki, 
Kozjak Začretski 18A, Sveti 
Križ Začretje
Mjesto rada: KOZJAK 
ZAČRETSKI
Rok za prijavu: 20.9.2019.

-----------
PERAČ / PERAČICA AUTO-
MOBILA
Poslodavac: AUTOPRA-
ONA BORIS VL. BORISLAV 
JAGEČIĆ
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 30.9.2019.

-----------
REFERENT / REFEREN-
TICA U ODJELU PRAVNIH 
POSLOVA
Poslodavac: EKO - FLOR 
PLUS d.o.o. za komunalne 
usluge i trgovinu
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 6.9.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Big Trip
REDATELJ: Natalia Lopato  |  ŽANR: animirani
ULOGE: Vedran Mlikota, Luka Petrušić, Edvin Liverić, Dušan Bućan, Mile Kekin, Enes 
Vejzović
TRAJANJE FILMA: 84 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  SADRŽAJ FILMA:
Nevjerojatna priča počinje kada roda zabunom dostavi bebu pandu na krivu adresu. 
Roda jednostavno zamjeni adresu obitelji pandi s obitelji medvjeda. I tada medo 
koji sve u životu radi na ispravan način, odluči organizirati ekspediciju kako bi bebu 
dostavio njezinoj pravoj obitelji. Njegov se neumorni susjed uputi s njim kako bi mu 
radio društvo na toj avanturi. Na putu susreću brbljavog pelikana, strašljivog vuka, 
romantičnog tigra…suočavaju se s puno izazova i kušnji, ali na kraju dostave bebu 
njezinoj obitelji.

ČETVRTAK , 05.09.2019.  19 SATI
VELIKO PUTOVANJE                                                  3D

IZVORNO IME: It Chapter Two
REDATELJ: Andy Muschietti  |  ŽANR: horor, triler
ULOGE: James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 165 minuta  |  GODINA: 2019  
SADRŽAJ FILMA:
Bill Skarsgard reprizira svoju ulogu Pennywisea, kao i mladi članovi Kluba Gu-
bitnika: Jaeden Martell, Sophia Lillis, Finn Wolfhard, Jeremy Ray Taylor, Chosen 
Jacobs, Jack Dylan Grazer i Wyatt Oleff. U ovom filmu gledamo i jaka glumačka 
pojačanja kao što su James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Hader, Jay Ryan, Isaiah 
Mustafa, James Ransone i Andy Bean, u ulogama odraslih verzija članova Kluba.
Muschietti režira film prema scenariju Garyja Daubermana (“ONO,” “Annabelle: 
Početak”), temeljeno na kultnoj knjizi IT, Stephena Kinga.

ČETVRTAK, 05.09.2019. 21 SAT
ONO: DRUGO POGLAVLJE                                 (15+)

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

https://www.youtube.com/watch?v=vuj3INQzCEw
https://www.youtube.com/watch?v=2YMcK3kuD3w
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IZVORNO IME: Fast & Furious Presents: Hobbs & Shaw
REDATELJ: David Leitch  |  ŽANR: Akcija, triler
ULOGE: Dwayne Johnson, Jason Statham, Idris Elba, Vanessa Kirby, Helen Mirren
TRAJANJE FILMA: 136 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Nakon osam filmova koji su na kino blagajnama zaradili gotovo 5 milijardi dolara 
širom svijeta, Brzi i žestoki franšiza sada ima svoje prve samostalne vozače. Dwayne 
Johnson i Jason Statham repriziraju svoje uloge kao Luke Hobbs i Deckard Shaw u 
filmu Brzi i žestoki predstavljaju: Hobbs & Shaw.
Otkako su se neprikosnoveni provoditelj zakona Hobbs (Johnson), odani agent 
američke Diplomatske sigurnosne službe, i bezakoni izopćenik Shaw (Statham), bivši 
operativac britanske vojne elite, prvi put suočili u filmu Brzi i žestoki 7, dvojac se 
neprestano sukobljava I pokušavaju uništiti jedan drugoga.
Ali kada genetski pojačani anarhist Brixton (Idris Elba) stječe kontrolu nad podmuk-
lom biološkom prijetnjom koja zauvijek može promijeniti čovječanstvo - i porazi na-
jbolju, briljantnu i neustrašivu agenticu MI6 (Vanessa Kirby), koja je slučajno Shaw-
nova sestra - dvoje zakletih neprijatelja morat će se udružiti kako bi pobijedili jedinog 
tipa koji bi mogao biti opakiji od njih samih.

04.09. SRIJEDA 20:30 
05.09.ČETVRTAK 20:30

BRZI I ŽESTOKI: HOBBS I SHAW   12+

IZVORNO IME: It Chapter Two
ŽANR: horor, triler
REDATELJ: Andy Muschietti   
ULOGE: James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Skarsgard
TRAJANJE FILMA: 165 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Hvaljeni hit ONO iz 2017. pomeo je kino blagajne i zaradio više od 700 milijuna 
dolara diljem svijeta, redefinirao žanr, postao dio opće kulture i postao horor 
film s najvećom zaradom u povijesti. Kako se zlo ponovno vraća svakih 27 godina 
u grad Derry, Main, ONO DRUGO POGLAVLJE spaja likove koji su otišli svojim 
putem nakon gotovo tri desetljeća.
Bill Skarsgard reprizira svoju ulogu Pennywisea, kao i mladi članovi Kluba Gu-
bitnika: Jaeden Martell, Sophia Lillis, Finn Wolfhard, Jeremy Ray Taylor, Chosen 
Jacobs, Jack Dylan Grazer i Wyatt Oleff. U ovom filmu gledamo i jaka glumačka 
pojačanja kao što su James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Hader, Jay Ryan, Isaiah 
Mustafa, James Ransone i Andy Bean, u ulogama odraslih verzija članova Kluba.
Muschietti režira film prema scenariju Garyja Daubermana (“ONO,” “Annabelle: 
Početak”), temeljeno na kultnoj knjizi IT, Stephena Kinga.

IZVORNO IME: The Angry Birds Movie 2
ŽANR: animirani
REDATELJ: Thurop Van Orman    
ULOGE: Luka Bulić, Tarik Filipović, Rene Bitorajac, Goran Navojec
TRAJANJE FILMA: 97 minuta 
Cijena ulaznice. 25,00 kn
Najdraži neprijatelji ljute ptice i zelene svinje vraćaju se u nastavku ani-
miranog hita iz 2016. godine – Angry birds film 2. Ovog puta neprijateljstvo 
između ptica i svinja se, pod utjecajem novih okolnosti, mijenja iz temelja. S 
pojavom nove prijetnje koja dovodi u opasnost i ptice i svinje, naši poznati 
likovi moraju oformiti svima neugodan savez. Crveni, Žuti, Bomba i Veli Orao 
regrutiraju Sonju, sestru od Žutog, i formiraju savez sa svinjama Leonardom, 
njegovom pomoćnicom Nives i svinjom-hakerom Gojkom kako bi uspostavili 
krhko primirje i formirali nevjerojatni super tim koji će spasiti njihove domove.

07.09.SUBOTA 21:00 
08.09.NEDJELJA 21:00

07.09.SUBOTA 19:00 
08.09.NEDJELJA 19:00

ONO: DRUGO POGLAVLJE                                   15+ ANGRY  BIRDS  2

ZABOKKINO
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LJUBAV I ODNOSI
Zbližavat ćete se s nekim 
kome su trenutno na 
prvom mjestu čavrljanje 
i razmjena ideja, dok će 
vama biti preča tjelesna 

akcija. Moguće je i obrnuto - da je druga 
strana pohotnija, a vi suzdržaniji. U sva-
kom slučaju, vaši se interesi neće poduda-
rati, ali to ne mora potrajati.  
POSAO I NOVAC 
Sastavite bilancu dosadašnjih postignuća 
i procijenite što vam je dalje činiti. Oslo-
bodite se loše navike kupovanja svega 
što vam se na prvi pogled svidi. Pustoš u 
novčaniku pokvarila bi vam veselje. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Ne postupajte prema tijelu kao da je 
neuništivo jer bi vam stvarnost pokazala 
da ste u krivu. Ne zanemarujte signale 
upozorenja.

 LJUBAV I ODNOSI
Vaše vedro raspoloženje 
i pikantan smisao za 
humor privlačit će ljude 
poput magneta. U svakoj 
sredini bit ćete rado viđen 

gost. Primijetite li da vam je veza zapala u 
kolotečinu, lako ćete je osvježiti. Ideje za 
erotske eksperimente navirat će vam bez 
prestanka. 
POSAO I NOVAC 
Korisna poznanstva s utjecajnim ljudima 
otvorit će vam put prema novim izvorima 
zarade. Ako ste zaposleni, veliki su izgledi 
da vaš doprinos i trud budu primjereno 
nagrađeni. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Nepresušna energija tjerat će vas na 
pojačanu aktivnost. Pobrinite se da je 
pravilno usmjerite i ne zanemarite mjere 
opreza protiv ozljeda.

  
 LJUBAV I ODNOSI
Morate rješavati neke 
službene situacije i tražite 

“žrtvu” da podnese dio 
vašeg tereta. Preciznije, 

htjeli biste se na nekoga otresati. Ne 
činite to, a posebno ne na partnera jer 
nije kriv za pritiske koje podnosite. 
POSAO I NOVAC 
Okolnosti su vam manje povoljne nego 
u većem dijelu kolovoza. Morat ćete se 
prilično namučiti da postignete ono što 
želite. Iako vas još prati Jupiter osmijeh, 
bezbrižan odnos prema financijama 
mogao bi vas uvaliti u nevolje. Odustanite 
od kredita ili neka iznosi budu niski.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Izloženi ste stresu i stoga razdražljivi. 
Probavni organi mogli bi vam se buniti.  

LJUBAV I ODNOSI
Netko bi vas pod 
lažnim profilom mogao 
uhoditi na društvenim 
mrežama. Otkrijete li 
mu identitet, bit ćete 

ugodno iznenađeni. Voljeni bi vam 
mogao zamjeriti budete li iskazivali 
ljubav samo riječima koliko god 
upečatljive bile. 
POSAO I NOVAC 
Trebate li obaviti važne poslovne 
razgovore, pravo je vrijeme za to. 
Budite otvoreni i srdačni. Pokažite 
vjeru u uspjeh čak i ako gajite poneku 
sumnju. Ne izlazite iz razumnih okvira 
potrošnje jer biste brzo upali u minus.  
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Vaš će strah od liječnika izblijediti 
u idealnom trenutku. U tijeku je 
povoljno razdoblje za medicinske i 
estetske intervencije. 

 LJUBAV I ODNOSI
Morit će vas ozbiljna 
dvojba. Strahovat 
ćete da bi vezivanje 
za osobu do koje 

vam je stalo značilo gubitak 
dragocjene slobode. To nije 
isključeno pa odvojite dovoljno 
vremena za procjenu. 
POSAO I NOVAC 
Budno pratite što se zbiva na 
profesionalnom planu. Podaci 
kojima raspolažete pokazat 
će se važnijima no što mislite. 
Budite racionalni sa sredstvima 
kojima raspolažete i poduzetni u 
kupoprodajnim aktivnostima. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Odbijate pomisao da se ljeto 
bliži kraju. Upoznavanje mjesta 
koje niste posjetili utažilo bi vašu 
tjeskobu. 

LJUBAV I ODNOSI
Skup planeta 
u vašem znaku 
potaknut će vas na 
svakojake ludorije 
u privatnom životu. 

Obuzima vas sladak nemir koji 
podsjeća na zaljubljenost. 
POSAO I NOVAC 
Na profesionalnoj i obrazovnoj 
sceni bit će pozitivnih pomaka. 
Inicijativa će vam se isplatiti. 
Povucite potrebne poteze, a u 
kontaktu s nadređenima budite 
odvažni, ponekad i pomalo drski. 
Simpatično drski, po mogućnosti.   
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Bit ćete opušteniji i tolerantniji 
nego inače, no nećete zapustiti 
ono što vam je važno - zdrava 
prehrana i higijena.   

LJUBAV I ODNOSI
Bilo da ste slobodni ili u 
vezi, ugodnih iskustava 
na osjećajnom planu 
neće vam nedostajati. 

Nema potrebe za požurivanjem razvoja 
događaja. Dovoljno je da držite otvorene 
oči i reagirate u pravom trenutku. Izlasci 
i druženje s prijateljima bit će vaš idealan 
recept za punjenje baterija. Javite se 
dragim ljudima koje dugo niste vidjeli. 
POSAO I NOVAC 
Udružite li snage s istomišljenicima, lakše 
ćete postići ono što želite. Pokažite više 
volje za suradnju i kolege će vas rado 
podržati. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Povedete li više računa o sebi, ubrzo 
ćete se osjećati jaki kao bizon. Krenite od 
zdravije prehrane i ranijeg lijezanja.

LJUBAV I ODNOSI
Ne obuzdate li strasti i 
potrebu da drugoj strani 
skrešete u lice štogod vam 
padne na um, izazvat ćete 
suvišne sukobe. Budite 

iskreni, ali i taktični. Ako niste obavezni 
često izlaziti u društvo, nemojte forsirati. 
Odgovarat će vam samoća, druženje s 
vlastitim mislima, medijima, bilješkama.
 POSAO I NOVAC 
Pristupite poslovnim ili školskim 
obavezama s više ozbiljnosti. Za dobre 
rezultate morate se potruditi. Ne 
razbacujte se s još nezarađenim novcem. 
Stanje na računu ovisi uvelike o vama. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Bavite li se sportom, trebali biste pripaziti 
na zglobove, kosti i koljena. Već bi vas i 
jedan neoprezan korak mogao skupo 
koštati.
 

LJUBAV I ODNOSI:
Spriječite da vas 
tvrdoglavost dovede 
u sukob s voljenom 
osobom. Ponekad 

je pametnije popustiti. Tračevi koje 
biste mogli čuti o sebi donekle će vam 
pokvariti radost druženja i izlazaka. 
Provjerite zaobilaznim putem jesu li 
informacije koje ste primili istinite. Ako 
jesu, raskinite s tračerom. 
POSAO I NOVAC 
Nezadovoljni brzinom kojom se 
stvari razvijaju mogli biste povući 
nepromišljen potez. Ne trčite pred rudo. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Visoke temperature koje još uvijek traju 
pogoduju širenju crijevnih zaraza. Pazite 
što jedete.

LJUBAV I ODNOSI
Minulo je doba lu-
dih ljetnih provoda. 
Posvetite se domu i 
obitelji, obnovite za-

postavljena prijateljstva. Ako vam 
se netko sviđa, nije idealan tre-
nutak da mu se potpuno otvorite, 
ali redovno održavajte kontakt.  
POSAO I NOVAC 
Predajte se s više žara poslovnim 
i obrazovnim. Disciplina i žustrina 
bit će presudni za uspjeh. Želite 
li se upustiti u veći trošak, dobro 
razmislite o dugoročnim posljedi-
cama. Preporučujemo vam oprez i 
štednju. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Obratite više pažnje na kronične 
tegobe, higijenu i urednost.   
 

  LJUBAV I ODNOSI
S vladavinom Djevice 
došlo je vrijeme da se 
radujete. Bez obzira na 
sadašnji intimni status, 
imat ćete mnoštvo ra-

zloga za zadovoljstvo. Bit će vam teško 
snaći se među brojnim ljubavnim pri-
likama. Pojačana društvena aktivnost 
napunit će vas vjerom u sretan život. 
POSAO I NOVAC 
Puni ste energije i radnog elana. S 
lakoćom ćete obavljati dnevne 
dužnosti i više od toga. Iskoristite 
povoljan trenutak za proširenje po-
slovnih obzora. Stanje na bankovnim 
računima prilično je zadovoljavajuće. 
Smijete si priuštiti sitan luksuz. 
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Malo tjelovježbe i laganija prehrana 
mogli bi učiniti čuda za vaš izgled i 
opće stanje.

LJUBAV I ODNOSI:
Ne gubite vrijeme 
nagađajući što 
partner misli, nego ga 
upitajte što mu je na 
srcu. Makar vam ne 

odgovorio odmah, shvatit će poruku 
i uskoro se otvoriti. 
POSAO I NOVAC 
Čini se da vaš trud ne donosi željene 
rezultate, ali nemojte gubiti nadu. 
Stisnite zube i prebrodite nekoliko 
napornih tjedana. Ne poigravajte 
se s novcem, ne preuzimajte nove 
obaveze i budite skeptični prema 
onima koji vam nešto nude.
ZDRAVLJE I LJEPOTA 
Veći obujam obaveza i manjak sna 
nepovoljno će utjecati na vaše 
raspoloženje. 

ASTRO KUTAK
03. rujna - 10. rujna 2019.



EMU (EUR)	  1           7,37
SAD (USD)	  1            6,72
Švicarska (CHF)	  1            6,78
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,12
Australija (AUD)	  1          4,52
Kanada (CAD)	  1            5,04
Češka (CZK)	  1            0,28
Danska (DKK)	  1      0,99
Mađarska (HUF)     100           2,22
Japan (JPY)              100           6,32
Norveška (NOK)	  1            0,73
Švedska (SEK)	  1            0,68
Poljska (PLN)	  1            1,68
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U PROSTORIJAMA DRUŠTVA “NAŠA DJECA” ZABOK ODRŽANA PREMIJERA KRATKOG 
ANIMIRANOG FILMA KOJI JE IZRAĐEN U SKLOPU PROJEKTA “ZDRAVO I FINO” TE ĆE SE 
PRIJAVLJIVATI NA DOMAĆE I INOZEMNE DJEČJE FILMSKE FESTIVALE

FOODIVA U AKCIJI: Zabočki klinci sami 
izradili crtić o superjunakinji koja djecu 
uči zdravoj prehrani i zdravom životu

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

uto petčetsri
03. rujna 04. rujna 05. rujna 06. rujna

Kiša Promijenjivo

24 26 20Min 9 Min 13 Min 822 Min 9

OblačnoKiša

U prostorijama Društva “Naša 
djeca” Zabok je za djecu koja su ga i 
izradila, održana premijera kratkog 
animiranog filma “FOODIVA U AKCIJI”, 
o superjunakinji Foodivi, koja uči djecu 
zdravoj prehrani i zdravom životu. 
Naime, s djecom, članovima i 
članicama Dječjega gradskog vijeća 
i Dječjeg foruma sudionicima 
projekta “Zdravo i fino”, tijekom ljeta 
je napravljen scenarij za kratki film, 
osmišljeni su likovi i maštovite scene 
te su djeca tri dana boravila u Školi 
animiranog filma u Čakovcu. Zajedno 
s voditeljicama ŠAF-a i DND-a Zabok, 
Jasminkom Bijelić Ljubić, Mateom 
Barić, Janom Borovčak, Zvjezdanom 
Balija i Jasenkom Borovčak djeca su 
tako kreirala i animirala svoju priču o 
superjunakinji koja uči djecu zdravim 
navikama.
 - Djeca su oduševljena svojim kratkim 
animiranim filmom i zaključila su da 
bi bilo dobro da ga vidi što više djece. 
Cilj je da se kroz ovaj filmić promovira 
zdrava prehrana, usvajanje zdravih 
prehrambenih navika i zdravih stilova 

života u djece i mladih. Film će se 
prijavljivati na razne dječje filmske 

festivale u Hrvatskoj, ali i u svijetu te 
će se prikazivati i prilikom promocije 

projekta “Zdravo i fino” - istaknuli su 
u DND-u Zabok. (ab)  

https://www.youtube.com/watch?v=rKHeLqNDpKs

